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 Bogoojczyźniane towarzystwo kocha ojczyznę po swojemu. Oj-czyzna, według nich, to ta dojna krowa, którą ciągnąć można za wy.mię - w imię kieszeni prywatnej.Dostało się ją zadarmo - czemużby więc zadarmo nie bytowaćw niepodległej Polsce, w której dotąd wielki kapitalista nie podlegałtym „śrubom skarbowym" i tym „miotłom żelaznym", o którychswego czasu tyle się „namówił" i „napisał! - p. Jerzy Michalski, b.minister skarbu, kótrego obecnie pociągają do odpowiedzialności zarządowy nie-rząd m. in i w Skarbofermie.Polsce dotychczas płacił podatek robotnik miejski, na któregospadał ciężar podatku pośredniego; płacił umysłowiec pracujący -ale nie płacili obszarnicyi ociągali się z płaceniem wielcy finansiści,żerujący na państwo markowych kredytach, które skarbowiprzynosiły straty niepomierne, a im nabijały kieszenie do obrzydli-wości.Skarb polski przez długi czas był pusty, Fabrykantom, obszar.nikom i paskarzom-spekulantom kabzy nie mogły pomieścić majgt-ku trzeba było umieszczać to w tko w sejfach banków angiel-skich. Ale Polska miała płótno w kieszeni, a oprócz tego m. in. wniejakim Żyrardowie, gdzie „dzięki" p. Wład, Kucharskiemu, pono-siła wskutek niedołęstwa skarbowego olbrzymie straty, które komisja sejmowa obliczyła narazie w wysokości 429,000 fr. złotych.Ie takich strat poniósł skarb wskutek „niedołęstwa" - możeprzyszłość najbliższa pokaże.Akcja Wład. Grabskiego, skierowana wyłącznie ku naprawieskarbu - dokonywuje jednocześnie pewnej rewizji naszych stosun-ków bankowych, kredytowych, pożyczkowych, które wołają nietyleo pomstę do nieba, ile poprostu o sąd Trybunału Stanu,Akcję Grabskiego, dla której nastąpiło w sejmie polityczne za-* wieszenie broni, burżuazja polska, ta krzycząca o „Bogu-Ojczyźnie"prawie że bojkotuje. _Cóż ją obchodzi jakiś polski skarb? Polska |mogłaby być bez skarbu. Polskę ci panowie kochali na obrazu, na. breloczkach do zegarków i w liryce deklamacyjnej - ale nie w rze-czywistości, I tak się przyzwyczaili do tej „miłości idealnej" nakredyt, że o debecie t. zw. Rzeczypospolitej, myśleć nie myślą...+ Gdy tylko Grabski zarządził waloryzację pożyczek dla przemy-słu - odrazu fabrykanci, niesyci zysków normalnych, - zaczęli za-mykać fabryki. -Stanęło ich dużo w Łodzi, Częstochowie, Tomaszo-wie, Zgierzu, Pabjanicach, w Warszawie i w innych okręgach fabry-cznych.Mało tego, te groszoroby chciały zmusić robotnika do przyjęcianowych warunków pracy i płacy. Płacę chcieli urwać, mimo, żedotychczasowa płaca w większości wypadków jest mniejsza od przed-wojennej. Pracę zaś chcieli powiększyć, tłumacząc na każdym kro-ku, że tylko przez zniesienie 8-godzinnego dnia pracy można be-dzie postawić skarb na nogi. Sami zaś stawali na głowie, aby jak.najkorzystniej wyzyskać okres przejściowy: od spekulacji do sanacji.I trzeba było użyć prośby i grożby, aby fabrykanci byli łaskawiukrócić choć odrobinę te rozwydrzone apetyty, które rozwinęły siępo wojnie potwornie. #4. zKupno akcyj Banku Polskiego, tego zbiornika krajowej siły na-bywczej, wykazuje, że wielcy kapitaliści bynajmniej nie spieszą sięz nabywaniem udziałów. Oni mają lepsze interesy. .. Po co umiesz-czać „oszczędności" w takiej „podejrzanej! instytucj Polska jesttaka piękna, tak urocza, że się bez banku obejdzie... Czy nie Jepszabyła na obrazku, na malowance historycznej? Czy nielepiej, gdykażdy kapitalista z osobna będzie miał s bank, w dodatku bank..polski... A jakiś tam Bank Grabskiego, to, mociumdzieju, zakrawana komunistyczną koncentrację kapitału itd.I oto akcje Banku Polskiego zaczęli kupować robotnicy, inteli-gencja pracująca i studenci.. Zaś „ojcowie narodu" zachowująrezerwę... Miłość ojczyzny zaczynają waloryzować, wychodząc z za-łożenia, że i kochać nie należy zadarmo...Oto dowiadujemy się, że GRUPA ZIEMIAN w WielkopolsceWYSTĄPIŁA DO RZĄDU Z PROPOZYCJĄ ZAKUPIENIA 200,000AKCYJ BANKU POLSKIEGO Z WARUNKIEM, ŻB RZĄD ZGODZISIĘ NA UDZIELENIE POZWOLENIA NA WYWÓZ 200,000 TONŻYTA ZAGRANICĘ BEZ POBRANIA JAKICHKOLWIEK OPŁATWYWOZOWYCH,Przy takiem zwolnieniu skarb ponióstby stratę około sześciumiljonów franków złotych, co stanowiłoby 28 procent tej sumy, jakąziemianie wielkopolscy deklarują na zakup akcyj Banku Polskiego.I mówić tu, że Polacy nie mają zdolności handlowych... Pięknie. Wstręt do handlu, ten historyczny wstręt już został w nas pokonany:handluje i „chłop" i „pan'. Ale skąd się bierze w nas tyle podłościspekulacyjnej -- i to podłości wymierzonej przeciw skarbowi nasze-mu, bez którego nie da się Państwa Polskiego utrzymać.Możnaby pomyśleć, że „oferta" ziemian spowodowana zostałakoniecznością handlowo-kalkulacyjną, że im się nie opłaci wywozić„bez ulg" skarbowych, że mogą stracić... Bynajmniej... Dowiadujemy się, że ministerstwo skarbu otrzymuje od mniej łapczywych wła-ścicieli zboża propozycję wywozu z zastosowaniem opłaty wywozowejw wysokości 30 franków złotych od tony.Więc, jak to wygląda? Jak wyglądają ci ziemianie patrjoci, żąda»jący od skarbu tak dużej nagrody (premji) za wykazanie swych uczućpatrjotycznych?"Polsce zapłacił daninę w postaci krwi polski inteligent, idealista |i polski robotnik, -Polsce zaczyna już płacić daninę majątkową pol.ki chłop małorolny. -Polskę chce ratować człowiek żyjący z pracy.A ci panowie z pod złotego cielca targują się o opłatę od wywozui ściskają worki z pieniędzmi i szykują zwaloryzowanej ojczyźnie
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Córeczka zamordowanej Mnyd Bauer ze Staten §iland, N. Y.opłakuje stratę swej ukochanej matk 
Dwóch chłopczyków p'ol-

skich zaginęło w lasach

Odnalezieni szczęśliwem trafem po całonocnych poszukiwa-
niach - Dziecięta były skostniałe od Śna, ale żywe
i całe _

iż objęte przez niego stanowi-
sko pozwoli mu zacieśnić i wzmo
cnić stosunki przyjaźni pomię-
dzy obydwmoa krajami i rozwie
nąć na większą skalę stosunki
handlowe z obopólną dla obydwu
narodów korzyścią. Prez. Obre-
gon przyjął deklarację polityki
Ameryki jako wypowiedzenie się
z przyjaźnią dla wszystkich lu-
dów Ameryki, zwłaszcza zaś dla

 
WARĘ, MASS., 4 kwietnia, -

Około 30 osób w tem dwie po-
licje z Ware i Hardwick czyn
nych było prawie cała noc w
odszukiwaniu zaginonych wle-
sie dwojga dzieci Adama Woź
niaka, tj. Grzegorza, lat 4 i Jó-
zefa, lat 5. Dopiero około godzi
ny 3ej nad ranem znaleziono je
siedzące pod drzewem przytulo-

 
   

  

 

Zaburzenia

POGRÓŻKI DLA KA-

TOW BOLSZEWICKICH

PIEC SWIEZYCH GROBOW

CZEKA NA CZERWO-

NYCH DYGNITARZY

 

 

LONDYN, 6 kwietnia. - Jak
donoszą z Moskwy, najwybit-
niejsi członkowie rządu bolsze-
wiekiego otrzymali listy z po-
gróżkami śmierci, Listy te po-
chodzą od członków nowej rosyj-
skiej grupy politycznej, która
za hasło przyjęła: "Wolność de-
mokratyczna albo śmierć."
Rząd sowiecki traktuje podo-

bno te pogróżki całkiem poważ-
nie i skutkiem tego zdwojono
wszędzie straże, podczas gdy
czrezwyczajka zajmuje się ży-
wo przeprowadzaniem  maso-
wych aresztowań, w nadziei, że
wpadnie na trop spiskowców.

Jeden z trzech listów, nade.
szłych w dniach ostatnich pod
adresem rządu sowieckiego, za-
leca bolszewikom przygotować
pięć świeżych grobów obok gro-
bu tyrańskiego Lenina.

 

Chiny uznają bolszewicką
Rosję, jeżeli wojska bol-

szewickie opuszczą
Mongolję

PEKIN, 4 kwietnia. - Rząd
chiński dał do zrozumienia bol.
szewickiemu rządowi rosyjskie
mu, iż rokowania w sprawie u-
znamia bol iej Rosji przez
Chiny mogą być wznowione, o
ile wojska bolszewickie wycofa-
ją się z Mongolji i rząd bolsze-
wieki zgodzi się na unieważnie-
nie traktatów zawartych przez
dawnę rządy carskie z władcami
Mongolji.

Kanclerz Marks przewiduje
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1 OSOBY ZABTEKILKA ANG

60 kuklanistów zostało aresztowanych LILLY, PA., 5 kwietnia. - Cztery osoby zostało zabite, trzy»naście ciężko rannych skutkiem zaburzeń powstałych pomiędzymieszkańcami miasteczka Lilly i wycieczką kuklanistów złożońąz 500 osób przybyłą z Johnston, Pa. do miasteczka Lilly, Pa. spe-cjalnym pociągiem dla urządzenia agitacyjnej demonstracji.Ludność miasteczka niechętna nieproszonym gościom skiero=wała na kuklanistów węża z wodą. Oburzeni kuklaniści dali ogniado tłumu ludności, kładąc trupem 4 osoby i 13 ciężko raniąc. Tłumkuklanistów, niezatrzymany przez policję wszedł do czekającegopociągu i odjechał do Johnston, Pa. Dopiero na telefoniczne we-zwanie władz miasteczka Lille po przybyciu pociągu do miastaJohnston, władze tego miasta aresztowały 60 kuklanistów.
OKRETY RUMUNSKIE ZAGROŻONE

KONFISKATA Rząd włoski czyni wysiłki o ściągnięcie swej wierzytelnościw sumie $1,600,000
BUKARESZT, 6 kwietnia. -Ruchy floty włoskiej wywołujątutaj wielkie podniecenie. Doportów Brindisi i San Marcoprzybyły krążowniki włoskie acztery torpedowce włoskie pa-trolują opodal portu rumuń-skiego Konstancy.Jak wieść glosi, okręty teotrzymały od rządu włoskiegopolecenia _konfiskowania jaknajwiększej liczby statków ru-muńskich, a w szczególnościokrętów z rumuńskiej linji pocz.towej w Konstancy do Konstan-tynopola. W ten sposób Wio-chy usiłują, wymusić na rządzie |rumuńskim spłatę długu, jakiRumunja zaciągnęła we Wło-szech w łącznej sumie miljonsześćset tysięcy dolarów, czyliosiem miljonów lir złotych.Okręty rumuńskie pochowałysię w portachW obawie przed konfiskatąwiększość rumuńskich statkówkryje się w portacha okrętyznajdujące się w chwili obecnejne do siebie, trzęsące się od zł.mna, niewyspane, ale na szczę- tych, które ciągle jeszcze zmagnia się z problemem rozwoju i upadek Niemiec, jeżeli Naro-

|

za Morzu Czarnem otrzymaływalczą o utrzymanie narodowości.Odpowiadając na przemówie›nie amb. Warrenn'a, wyraził pra-gnienie utrzymania nieprzerwa-nych stosunków przyjaźni pomię-dzy Meksykiem a St Zjedn. Oz-najnił, że wybór p. Warren'a naambasadora przyjęty został przezrząd meksykański, jako wyrazwznowienia serdecznych stosun=ków pomiędzy obydwoma kraja-mi i wyraził Warrenowi uzna»nie z powodu gruntownego za-poznania się z problemami Mek-syku w czasie, kiedy był człon-kiem wspólnej konferencji, któradoprowadziła do uznania Meksy-ku przez Stany Zjednoczone.

ście bez szwanku. Miejsce to by-ło na samym rogu bagna a terenzajmował 8 mil kwadratowych,obejmujący 3 miasteczka.Woźniak, którego żona leżychora, wybrał się bowiem przedtem z chłopcami i dzieckiem dolasu, gdzie zajętym jest jakodrwal, Wieczorem zauważył onnagle, że chłopcy zginęli i nawszelkie wołania w lesie nie u-słyszał, żadnej odpowiedzi,Zmartwiony ojciec pobiegł zdzeckiem czemprędzej do domu,zaalarmował sąsiadów 1 policjęi wszyscy nadaremnie spędzili«noc w lesie za śledzeniem ma-tych zbiegów. Dopiero Jan Stecz Ware, trzymający się w śle-

  

 

 

dowcy zwyciężą
HANOWER, 6 kwietnia. -Kanclerz Marks, oświadczyłwczoraj podczas przemówieniana wiecu centralnych partyj, żezwycięstwo ultra - nacjonalisty-cznych partyj w nadchodzącychwyborach będzie równoznacznez ruiną Niemiec.Naród niemiecki, zdaniemkanclerza, potrzebuję Reichsta-gu, któryby nie byt agresyw-nym, gdyż tylko w ten sposóbmoże sobie zabezpieczyć pokójz sąsiedniemi narodami, Niem-cy zgadzają się wojść do LigiNarodów, ale na zasadzie rów-nouprawnienia,  

wskazówki, aby zdala omijaływszelkie włoskie okręty wojen- w

ne.

Przed kilku miesiącami rząd

włoski skonfiskował w Neapolu

pewien statek rumuński na za-

spokojenie pretensyj wierzycie.

li włoskich, którzy nie zdołali

otrzymać satysfakcji od Rumu-

nji. Skonfiskowany okręt pusz-

czono następnie wolno, kiedy

rząd rumuński złożył preyrze-

czenie, iż ułoży się z wierzycie.

lami. Obietnicy tej jednak nie

dotrzymano.

Włoski świat handlowy ba

dzo jest niezadowolony z tej

słowności rumuńskiej, tem bar-

dziej, że dłużnicy rumuńscy

 

 

   

 

nową, materjalną Targowieę... która wprost doprasza sig 0 prawdzi-
wą żelazną miotlę i takąż śrubę skarbową.

 

NOWY SKANDAL W SFERACH RZADOWYCH

Szwagier prez. Hardinga przeszkodził ujęciu handlarzy nar-

kotyków - Jak stwierdza kierownik federalnego
biura detektywów Burns

, WASHINGTON, 6 kwietnia.
-W kołach rządowych sensa-
cję wywołało zeznanie kierow-
nika federalnego biura delgekty-
wów w departmaencie sprawie-
dliwości Burnsa złożone przed
śledczym komitetem senatu od-
nośnie wstrzymania przez szwa-
gra zmarlego prezydenta Har-
dinga kapelana stanowego wię-
zienia w Atlanta, Ga. rewizji
«dla wykrycia przemytników do-
straczających więźniom w Atlan-
ta, Ga. narkotyków i wódki, by

od więzienia osoby na-

 

leżącę do wyższych sfer politycz-
nych,

Przewodniczący biura federal.
nego-Burnsa stwierdza, że śledz-
two zostało wstrzymanie na wy-
raźny rozkaz byłego generalne.
go prokuratora Daugherty, któ-
ry w osobistej rozmowie pole-
cił mu nie mieszać się do tej
sprawy, ponieważ należy ona do
władz prohibicyjnych.

 

Pamiętajcie o Funduszu im.

Józefa Piłsudskiego . -

dzeniu zdala od drugich, znalazł
dzieci w lesie. Sam bowiem rów-
nież zbłądził i potrwało trzy go-
dziny, aż wydostał się na miej-
sce otwarte,

Amabasador Warren zapew-

nia prez. Obregona o przy-

jaźni St. Zj. dla Meksyku

MEXICO CITY, 5 kwietnia. -
Ambasador amerykański Charles
Beecher Warren z Detroit przy-
jęty został wczoraj w południe
wpałacu narodowym z wszystkie
mi ceremonjami, przestrzeganemi
w krajach łacińskiej Ameryki.

! Oddział gwardji prezydencjalnej
towarzyszył p. Warren'owi do pa
łacu i odprowadził go potem z
powrotem do budynku ambasady.
Wielka sala, w której "odbyło

się przyjęcie, przepełniona była
gośćmi, przeważnie wojskowymi.
P. Warren zjawił się na sali w
oloczeniu .sztabu _ambasady
członków komisji protokułowej.
Ostatni błyszczeli świetnemi uni-
formami, rzucającemi się w oczy
przy surowych, republikańskich
strojach Amerykanów.
W przemówieniu,  wygłoszo-

nem do prez. Obregona, amba-
 sador Warren dał wyraz ufności,  

1,000 dol. wartości bondów

skradziono z warszaw-

skiego banku

WARSZAWA, N. Y., 5 kwiet-
nia. - Tysiąc dolarów w bondach
w srebrze i tysiąc dolarów warto-
ści Liberty Bonds, zostalo skra-

 

dzionych z banku Wyoming, pb-
łożonego siedem mil na północ
od Warszawy, N. Y., przez nieu-
jętych dotychczas bandytów, któ
rzy użyli przy rozbijaniu kasy
lampek acetylinowych,

Sposób na usunięcie czerwo-

nego zabarwienia nosa

PARYŻ, 6 kwietnia. - Dok-

tór L. Hospitalier w miasteczku
Melrolle wynalazł serum, które

zaszczepione lubownikom napo-
j6w,alkoholieznych nie tylko od-

biera im chętkę do nałogowego

pijaństwa ale usuwa także czer-

wone zabarwienie nosa przy-
wracając naturalny jego kolor.

Doktór Hospitalier zaszczepit
wynalezionę przez siebie serum
piętnastu osobom pomiędzy 80
i 70 rokiem życia z doskonałym

- rezultatem. *

PA

1

Dlaczego ks. Dachowski usu-

nięty z klubu Chrześc. Dem.

 

Warszawa 10 marca (pocztą).
Ks. poseł Filip Dachowski, zo-

stał uznany niegodnym zasiada-

nia w Klubie Chrześcijań, Demo

Rracji, ponieważ interesował sig
wódką, t. J. jej wyrobem i sprze
dażą. Sam był skromnym absty
nentem, tale swych bliźnich nie
chciał pozbawić tej „przyjemno-
ści" i jak mógł, przyczyniał się
do wzrostu dochodów państwo-
wych, które z tego źródła są nie
male, Niepoczciwi koledzy, po-
słowie „chadeccy", nie poznali
się na tych szlachetnych inten-
cjach i wylali kolegę z klubu.
Nie wiemy, jak na tę sprawę

będą się zapatrywali |wyborcy
ks. Dachowskiego, chłopi wiel.
kopolscy. Ci nie gardzą lykiem,
byle dobrym, t. j. w ich sław.
nych na całą Polskę fabrykach
produkowanych. Sądzimy też,
że w Wielkopolsce ks. Dachowski

 

Konferencja admirała ame-

rykańskigo z Kemalem

Baszą

KONSTATNYNOPOL, 6kwie-
tnia. - Admirał Bristol wysoki
komisarz Stanów _Zjednoczo-
nych w Konstantynopolu, wyje›
chat w odwiedziny do prezyden-
ta republiki Kemala Baszy, w
Angorze, z którym odbędzie kil.
kudniową konferencję.

| otrzymali od swojego rządu mo-
ratorium co do umorzenia dłu.
gów zagranicznych. :To było po-
wodem, iż premjer Mussolini
sprzeciwił się niedawno przyja-
zdowi rumuńskiej pary królew.
skiej do Rzymu i tę wizytę ru.
muńską odwołał,

Rumunja ponaciągała szereg
firm amerykańskich

Przedsiębiorstwo budowy wa»
gonówi lokomotyw Baldwina w
Ameryce wywierało nacisk na
rząd: washingtoński, aby poczy›

| nił surowe zarządzenia przeciw
rządowi rumuńskiemu, który

-|-wabramia: się zapłacić za pięć»
dziesiąt lokomotyw dostarczo-
nych Rumunji. Washington
jednak odmówił.
Znana firma International

Harvester nie może ściągnąć od
Rumunji swej należytości wsu-
mie $400,000. A tak samo ca-
ły szereg innych firm amery-
kańskich został naciągnięty
przez rząd rumuński.

Obecnie rząd ten zapar} sig
wszystkich długów własnych a

| swoim obywatelom udzielił mo-
ratorium w sprawie zagranicz.
nych zobowiązań finansowych.

| Mimo to ystko Rumunja
| czyni teraz w Amerycestarania
o zaciągnięcie nowej pożyczki
dla miasta Bukaresztu w wyso-

| kości $10,000,000 i prowadzi w
tym przedmiocie rokowania z
kilku bankami nowojorskimi.

Olbrzymie zapasy Amerykań-
skiego Czerwonego Krzyża pozo-

| stawione w Rumunji rozdaje się
nie jako dar amerykański, lecz
jako podarunek królowej ru-
muriskie) Marji Rozdawnic-
twem tych zapasow zajmuje sig
personal Amerykańskiego Czer-
wonego Krzyża, lecz władze ru-
muńskie opowiadają ludności, że
to jest służba dworu rumuńskie»
go. Uważają to za najlepszy
"dowcip", na jaki dotychczas
zdobył się rumuński dwór kró-
lewski,

 

 

 

   

 

Socjalista zwycięża w wybo-

rach miejskich

MILWAUKEE, 6 kwietnia. -
W wyborach miejskich na bur.
mistrza zwycięstwo odniósł so-
cjalista niemiecki obecny bur-
mistrz Daniel W. Hoan, uzysku-
jąc w 130 precynktach z 242 -
39,420 głosów. Drugi kandy-
dat bezpartyjny David S. Rose
uzyskał 30,498 głosów.
 

KOMITET IMIENIA JÓZEFA PIŁSUDSKIEGO

DZISIAJ, dnia 7-go kwietnia br. odbędzie się zebra»

nie członków, na którem

red. P. YOLLES 4

wygłosi odczyt na temat:

- „REWOLUCJA PRZEMYSŁOWA".
urośnie na męczennika, jakoże WSTĘP WOLNY! Goście mile widziani
cierpi za Kasprowicza i inne 5.5 Początek o godzinie 8ej wiecz.~sławne firmy poznański i - §  
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NOWY ŚWIAT, PONIEDZIAŁEK, 7 KWIETNIA, (MONDAY,APRIL 7.) 1924

 

 

Kronika. miejscowa

Dzisjnj - Celestyna,

Dzisiaj - Pogoda, ciepło.

Czeki: 8,510,000.

Przekazy: 8,333,

   

ZNIWO ŚMIERCI

Od 1-go stycznia do dzisiaj
w New Yorku
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ODEZWA

Do ogółu polskiego w New

Yorku i Okolicy

W niedzielę dnia 27 kwietnia,

br., o godzinie 8 wieczorem w

Stuyvesant High School, przy

East 15 ulicy, pomiędzy 1 i 2

Ave., odbędzie się wielki Kon-

cert z udziałem pierwszorzęd-

nych solistów polskich, pod kie-

rownictwem p. Ludwika Kowal.

skiego, na dochód Sekcji Wyko-

nawczej Komitetu Kościuszkow

skiego.

W imieniu Sekcji apelujemy

do P. T. Publiczności polskiej w

Nowym Yorku i okolicy o jak.

najżywsze poparcie tego koncer-

tu ze względu na blizkie zakoń-

czenie katnpanji Kościuszkow»

skiej.

Bliższe szczegóły podane zo-

staną w specjalnych oglosta-

niach w prasie polskiej.

Cześć!

Komitet Sekcji Wykonawczej.

i

i

i

i

192 i

i

i

i

 

Zawiadomienie

Niniejszem apelujemy do po-

lonji zamieszkałej w New Yor

ku i okolicy, ze wsi Stryjówka,

pow. Zbaraż, Małopolska, i pro-

simy o materjalną pomoc na bu-

dowę pomnika dla poległych

bohaterów za naszą ukochaną

Polskę.

Jak wam wiadomo, szan, ro-

dacy, nasi bracia w kraju, nie

mają na tyle siły, by sami mo-

gli ten pomnik wybudować, więć

odwołują się do nas, wierząc, że

chętnie złożymy choćby naj-

mniejszą ofiarę dla tych, którzy

jak wam wiadomo, w najokrót-

niejszy sposób zostali zamordo-

wani z rąk naszych wrogów i

przelali krew za nas i naszą naj-

droższą ojczyznę.

Za Komitet Ws

Sz. Niewidziadło, nacz, gm.,

P. Czahojda,

Ig. Kominek,

P. Sokół,

(Pieczęć)

_ Za Komitet Tulemy

  

Datki oraz wszelką korespon-
dencję w tej sprawie, uprasza
się nadsyłać na adres: N. Orto-
wski, 607 E. 12th St., New York
City.

Ofiary na ten cel, choćby naj-
mniejsze będą ogłoszone w pra-
sie.

Kto on?
 

Zwłoki nieznajomego mężczy-
zny około lat 40, zostały znale-
zione na szynach kolei podziem-

- nej linji 7 Ave., w pobliżu sta-
ejl na Christopher ulicy. Zwło-
ki te leżały na szynach w odle-
głości 150 stóp od wymienionej
stacji, Podczas badań lekarskich
okazało się, że nieznajomy miał
pękniętą czaszkę i kilka innych
ran na ciele, które według ze-
znań doktorów były przyczyną
śmierci, Zmarły miał na sobie
niebieską koszulę, takiż garnl-
tur, szare palto i jasny filcowy
kapelusz. W klapie marynarki
był znaczek loży masońskiej. -
Zwłoki nieznajomego zostały za
brane do kostnicy miejskiej, -
gdzie pozostaną dopóki ich ktoś
niezintentyfikuje.

w i r r o D R o I I

o. F. Keith's LK
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starszy nauczyciel, udatels w

max
., New York

Pomiędzy First 1 Second Ave.
   

CZYŻBY OFIARA

HANDLARZY 2Y.

wYMTOWAREM?

Po trzech miesiącach poszuki
wań udało się detektywom poli-
cyjnym znaleźć w pokojach u-
meblowanych pn. 252 West 43
ulicy, 16-letnią Annę C., (nazwi
ska policja nie chcę prasie wy-
jawić), która wyszła z domu do
kinematografu i więcej nie wró-
ciła.
Wzwiązku z tym aresztowano

Wiliama Taylor i Natana Pare,
znanych na całym Broadway ze
. stosuneczk6w miłosnych" z ko-
bietami z półświatka.
Z opowiadania Anny C. wyni-

ka, że wymienieni mężczyźni za-
prosili ją na przejaźdźkę samo-
chodem, na co ona się zgodziła.
Po kolacyjce, zakropionej wód-
kamirobaj mężczyźni wraz zko-
bieta, której dotychcms nie u.
dało: się policji ująć, udali się do
jakiegoś hotelu.

Tam, na nowo pito, tańczono
i bawiono się. - Dziewczyna o-
durzona alkoholem, nie wiedzia
ła co się z nią robi. Pamięta
tylko, że jeden z mężczyzn cało-
wał ją i oświadczył, że ją ko-
cha.
Co się dalej działo, niewiado-

mo. Anna C. obudziła się nastę-
pnego dnia w pokoju umeblowa
nym w powyżej wymienionym
domu. Gdy chciała uciekać, zmu
szono ją siłą do pozostania na
miejscu, Odtąd zaczęło się dla
niej straszne życie. Musiała pić
i bawić się z koleżankami i ko-
legami Taylora i Parego, któ-
rzy jej grozili, że jeżeliby tylko
usiłowała sprzeciwiać się ich
woli, zabiją ją, jak psa. W oba-
wie przed śmiercią, Anna robiła
wszystko co jej kazano. Kto wie
jak długoby to wszystko trwało,
gdyby przedstawiciele policji
nie poczuli swoim węchem miej-
sca, w którem się dziewczyna
znajdowała.
Badanie lekarskie stwierdziło,

że Anna C. padla ofiarą gwałtu.
Aczkolwiek aresztowani nie
przyznają się do spełnienia te-
go zwyrodniałego czynu i dzie-
wczyna nie wie, który z nich
jest winnym, jednak władze o-
sadziły obu pod kluczem, mając
nadzieję, że wkrótce się uda tę
sprawę wyświetlić.

 

Mieli szczęście

Na 70-iu więźniów, znajdu-
jących się w Sing Sing, którzy
podali prośby o parol do guber-
natora Al. Smitha, zostało uła-
skawionych tylko trzech. Mię-
dzy tymi szczęśliwcami byli:-
Ti-letni Louis Enricht z Ear.
mingdale, L. I., wynalazca gazu
wodnego ;J. Cereiappa i Charles
Tampa, którzy odsiadywali ka-
ry za noszenie broni palnej bez
pozwolenia, Wszyscy więźniowie
zostali wypuszczeni na wolną
stopę zaraz po otrzymaniu przez
zarząd więzienia ułaskawienia
gubernatora Smith'a.

 

Dwudziestu strażaków doznało niebezpiecznych obrażeń ciała, gdy zawaliła się podczas. pożaru
ściana w fabryce Standard Roller Beanings Works w Philadelphia, Pa.

Handlarze narkotyków

aresztowani

Po kilku godzinach śledzenia
kobiety, której zachowanie się
wzbudziło podejrzenia w detekty-
wach ze stacji policyjnej przy
West 30 ulicy, agenci wtargnęli
za nią do jednego z mieszkań,
znajdujących się w domu pn. 144
West 30ulicy. Tam udało im się
ustalić, że nieznajoma była 20 let-
nia Oliwja Tapin, z pnr. 157 West
130 ulicy. Właścicielem mieszka-
nia, do którego Tapin przybyła,
był niejaki James Johnson, oj-
ciec trojga nieletnich dzieci. Po
przeprowadzeniu rewizji w miesz
kaniu, które wydało się detekty-
wom podejrzane, leziono dwa
pudełeczka „zawierające morfinę.
Wobec takich dowodów, mężczy-
zna i kobieta zostali aresztowani
i osadzeni w areszcie prewencyj-
nym na stacji policyjnej przy W.
30 ulicy. Dzieci natomiast wzięto
do Childrens' Society, z powodu
braku dostatecznej opieki rodzi-
cielskiej. którą ich nie mógł ob-
darzyć handlarz narkotyków, bę-
dący pod władzą swej uroczej
wspólniczki rodzaju żeńskiego,
która, jak to sam przyznał, dzieci
jego nie lubiła.

 

 

x

  

Mary Fenton, która zeznała, że
mąż jej zabił gospodynie

Ofiarą automobilady był wczo-
raj 11 letni Aleksander Sommers,
376 Keap ulicy, Brooklyn. Samuel
Bernstein, który był kierowcą sa-
mochodu, został osadzony w a-
reszcie. śledczym.  

Z . TEKI REPORTERA

Największy budynek świata
,,Woolworth Building" został
sprzedany przez spadkobierców
zmarłego F. W. Woolworth'a kom
panji realnościowej Woolco za
sumę jedenastu miljonów dola-
rów Prawo własności zostało
przypisane wymienionej kompa-
nji kilka dni temu i tylko dzię-
ki sprytowi agentów prasowych,
dowiedziano się o całej transakcji
handlowej, która była trzymana
przez strony w tajemnicy pru‘d
prasą.

 

 
Podczas przechodzenia przez

szyny kolei górnej w pobliżu 205
ulicy i Jerome Ave. Bronx, zo-
stał zabityprzez prąd elektryczny
gdy stanął na trzecią szynę 23let-
ni E. MePesk, zam, pnr. 133 Stein-
way Ave, Astoria. Zwłoki nie-
szczęśliwego człowieka zostały za
brane w karetce pogotowia do
kostnicy miejskiej.

Niebezpiecznych obrażeń ciała
doznała 35 letnia Florentyna De-
troio, zam. w domu pnr. 157 East
105 ulicy, gdy nastąpił wybuch
maszynki gazowej, na której go-
towała pożywienie dla swego mę-
ża. Poszwankowaną zabrało pogo
towie ratunkowe do itala Har-
lem, Stan jej zdrowia budzi oba-
wy lekarzy,

  

  

 

 

Do npteki pnr. 274 Ave. „B"
wszedł, chwiejąc się na nogach i
ociekając krwią, 10 letni Józef Za
charów, zam, w domu pn. 534 E.
18 ulicy. Gdy chłopięc przekro-
czył próg apteki, zatoczył się na-
gle i padł zemdłony na ziemię. Po
zbadaniu go, okazało się, że miał
ranę postrzałową na prawym bo-
ku. Rannego przewieziono wprze

  

j jącej doróżce samochodo-
wej do szpitala Bellevue. Stan je-
go zdrowia groźny. Kto postrze-
lił Zacharowa, dotychczas nie u-
stalono, gdyż chłopiec nie odzy-

al ani na chwilę utraconej przy
tomności.

  

z

 

Gdy Józef Salari, prokurator są
dowy siedział w swoim pokoju,
w domu par 2 Rector ulicy i o-
 

 

SMUTNA KRONIKA POLSKA

Z RÓŻNYH STRON
 

ZAWIADOMIENIE

Mając na celu wygodę naszej
klijenteli przeprowadzamy dnia
7-go kwietnia biuro nasze do bu-
dynku Godfrey, 729 - 7 Ave, w
którym skupia sig większość
biur handlowych i wypożyczalni
najpoważniejszych przedsię-
biorstw filmowych w Stanach
Zjednoczonych.
W ogniotrwałym tym budyn

ku znajduje się specjalna sala
projekcyjna, która stoi do na-
szej dyspozycji, kiedykolwiek
klijenci nasi pragną mieć filmy
wyświetlane, by zadecydować o
ich wartości przed wypożycze›
niem.
Ku rozszerzeniu działu wypo

życzania polskich filmów, skłonił
nas popyt, jakiemi nasze filmy
się cieszą.

Niezależnie od działu wypoży-«
czalni, kierownictwo naszego
Kino-Teatru ,,Polart" na tery-
torjum obejmującem New York
i okolicę oddajemy panu Ludwi-
kowi: Kowalskiemu, zaszczytnie
znanemu polonii Amerykańskiej
ze swojej dotychczasowej dzia-
Ialności na polu koncertowo-te-
atrainym.
W nadziel, te wysitki nasze

spotkają się z łaskawem popar-
ciem tutejszej Polinji, kreślimy
się z poważaniem

Polart Film Co.

 

 

Pamiętajcie o Fundusza im.

Józefa Piłsudski 

 

PITTSBURGH, PA. ,

Polak o niezwykłym rekordzxe
więziennym /

Po czteroletniej nieobecności
w Braddock, przez który to czas
nazwisko jegonie znajdowało się
na rekordach policyjnych miasta,
Jan Michałowski, lepiej znany
jako „Mike Nation", człowiek
prawdopodobnie najwięcej razy
aresztowany w całym stanie, a
kto wie, czy nie w całym kraju,
witany znów był jako dawny zna
jomy przez policjantów w Brad-
dock. Ponieważ było to pierwsze
oskarżenie przeciwko niemu od
lat czterech (aresztowano go za
niewłaściwe zachowanie się), bur
mistrz William L. Callahan
nił podsądnego. „Mike Nation"
zdobył sobie przed laty reputa«
cję, w czasach, kiedy sławna Car.
rie Nation w tych okolicach tak
dowolnie używała swojej siekie-
ry do niszczenia umeblowań w
szynkowniach. Mike zamiast sie
kiery w tych czasach używał ce-
gieł i jemu przypisują wybicie
kilkuset szyb w Braddock, co
spowodowało straty w swoim
czasie na tysiące dolarów. Kie-
dy przed czterema laty Michała
aresztowano po raz ostatni, z re-
kordów tamtejszej policji wyni-
kało, żę było to po raz 105 z rzę-
du. Mike Nation tak był przy-
wigzany do domu roboczego, że
na wolności czuł się nieswojo i
zaraz coś zbrośł, ażeby się tam
dostać z powrotem, Na rozpra-
wach sądowyczęsto sam dora-

 dzał sędziemu, ażeby zgmiast na  

60 dni, posłał go do więzienia na
0 dni. Zdarzyło się podobno

kilkakrotnie, że Mike otrzymał
od policji koszta przejazdu do
więzienia i sam, bez eskorty, ru

do „swego domu", gdzie rów
nież się cieszył zaufaniem dozor-
ców więziennych, którzy go na-
wet używali do posyłek bez eskor
ty, a Mike zawsze po spełnieniu
polecenia czemprędzej powracał
do „domu". Przed czterema laty
Michałowski (liczący obecnie 64
lata wieku) złamał w więzieniu
nogę i odesłano go do domu po-
wiatowego w Woodville, gdzie
przebywał do tego czasu.
---

Zatwardzenie?

  

Smakuje
klark.

ak czekoladowe cu.
166, 1 wszędzie.

TRU-LAX MFG. Co.
Newark, New Jersey

 

 

Moraes
 ~. i. chory, wkrótce w

pracowywał treść aktu oskarże-
nia, do pokoju wtargnęli złodzie-
je. Zobaczywszy skierowane ku
sobie lufy rewolwerów, Salari do
stał ataku -serca i zmarł. Wraz
ze złodziejami, którzy sig ulotni-
li jak kamfora, zginęło kilkaset
dolarówi złoty zegarek z kieszeni
zmarłego.

 

 

Podczas najazdu na mieszkanie
w domu, mieszczącym się na na-
rozniku utic 6 i Columbus Ave.,
w którym odbywała się orgja pi-

cka, detektywi zastali 301 osób.
scy uczestnicy zakazanej za-

bawy zosteli osadzeni pod klu-
czem, Aresztowanymi byli rów-
nież zarządzający lokalem i nie-
jaka Mary Carre, lat 26, zam. pn.
114 West 45 ulicy, która rozwe-
selata i podniecała gości niemo-
ralnymi tańcami.

 

   

 

Bezczelność bandytów

* wzrasta

„My traktujemy sprawy po
handlowemu i dlatego żądamy,
aby spełniano nasze polecenia".
Takie słowa wypowiedzieli dwaj
elegancko ubrani mężczyźni, któ
rzy z rewolwerami w ręku we-
szli do piekarni pn. 154 - 4
Ave., należącej do A. Bottis'a.
Po skierowaniu broni w stronę
właściciela piekarni i dwuch męż
czyzn, którzy się wsklepie znaj.
dowali, nieznajomi wzięli się do
„roboty". Podczas gdy jeden z
nich utrzymywał przy pomocy
rewolwerów porządek, drugi o-
tworzył kasę i zabrawszy z niej
$150 gotówką i pierścionek z bry
lantem wartości $185, dat syg-
nał do odwrotu, Widząc odcho-
dzących, jeden z mężczyzn John
Pantefnio, lat 32, z pn. 346 E.
18 ulicy, chciał się rzucić na
nich z nożem, padł strzał i kula
ugodziła go w lewy bok w oko-
licy serca, Skorzystawszy z prze
strachu pozostałych, bandyci wz
szli na ulicę i wsiadłszy do ocze-
kującego na nich samochodu,
zbiegli w niewiadomym kierun-
ku.

    

Artystka filmowa Dorothy Mack»
nil ma wyjść zamąż za syna ko-
misarza policji z San Francisco
 

Tanna Eugene Dennis, która u-
chodziła za medium spirytystycz»
ne obdarzone talentem wróżbiar-
skim, została skazana przez sę-
dziego hyttenberga w West Side
Court na $25 grzywny za nielegal-
ny proceder. Oskarżycielką była
Mary Foiey, zam, w Astoria, L. I.,
która zeznała, że Dennis wzięła
od niej $25 za wróżbę, jaka się nie
spełniła.

   

 

Tłumacz Marriage Licence
Bureau, Dave Schoenberger,
władający dziewięcioma języka»
mi zachorował po raz pierwszy
od wielu lat na zapalenie płuc i
znajduje się w szpitalu przy
Beekman Street na kuracji.
Stan jego zdrowia nie budzi
obaw lekarzy i pewnem jest, że

dozdrowia.

 

 

 

(GŁOSY CZYTELNIKÓW|

 

ne oaamzywiadaniaw
munch interemulacych
Nz
również - ie

aig we weeyetkich
nach naszego tycia wychodrciego.

mlqdlynundowaj Irajowe}, manowe) 1 mietiaic)' Jok
o jeplamem. potepowem. demouratycanem, broni. prawy: 1uder

wel. interesu 1 honoru Raeczypo
tesiom nie będą zamierzczese
ay noża tyś

- ter ładnych poprze * l
artykuł mus być podpiaany pellwm «ms.
nego adres. - Na życzenie

Zadnych rękopisów red

  

Na zaproszenie osobiste sę-
dziego najwyższego sądu Stanu
Pennsylvania R. Von Moshzis-
ker, przybędzie do Philadelphii
dnia 7-go i 8-go kwietnia w go-
ścinę dr. Wróblewski, poseł Rze-
czypospolitej Polskiej. Przy tej
okazji sędzia Von Moshzisker
wyraził życzenie, by i kolonja
polska wzięła współudział, ażoby
przyjęcie miało charakter ogól-
ny. W tym celu zorganizowano
komitet, składający się przewa-
źnie z księży, który rozpisał za-
proszenia na mający się odbyć
bankiet na cześć dr. Wróblew
akiego.

Pomimo, że przyjęcie miało
mieć charakter ogólny a nie po-
lityezny, komitet po dyskusji
postanowił, by niektórych towa-

stw nie zapraszać, między
innemi nie otrzymał zaproszenia
Zarząd Stowarzyszenia Domu
Polskiego.

Nie dziwi mnie, że duchowień-
stwo katolickie nie życzy sobie,
by na przyjęciu był i Zarząd Do
mu Polskiego, pomimo, że poseł
dr. Wróblewski należy do wszy
stkich Polaków bez różnicy w
znań i poglądówpolitycznych,
lecz w komitecie są również po-
dobno prawnicy z uniwersytec-
kiem wykształceniem, a więc
winni zapatrywać się z punktu
realno - prawniczo - logicznego, a
nie z duchowno-wielebnego.
Jako jeden z urzędników Ko-

mitetu Kościuszkowskiego mia-
lem sposobność poznać różne to-

   

mm bed

 

1 dlatego artykuły ZASADNICZO wrogie

z atramentom a jednej arkusze.
now 1 vaywinna przekraczać 190 - Ka

lnt maxistion. "a potantem doidad-
ie zachowane w tajem

 

warzystwa polskie podczas sgi-

tacji za zebraniem funduszu na

budowę Instytutu Naukowo-Ba-

dawczego im. Tadeusza Kościu-

szki w Polsce. Zadne towarzy-

stwo ani parafja, oprócz towa-

rzystw, muzykantów, gminy No.

1. Z. P. N. i najbiedniejszej pa-

rafji św. Jadwigi na czele z ks.

Rakowskim, nie daly tak szcze»

rego poparcia Komitetowi Ko-

ściuszkowskiemu, jakie okazał

Zarząd Stowarzyszenia Domu

Polskiego, uchwalając $500 na

fundusz budowy Instytutu Na-

ukowo-Badawczego im. Tade-

usza Kościuszki, za co polonii,

grupującej się w Domu Polskim,

należy się nawękeze uznanie i
część za tak wzniosły czyn pa-
trjotyczny i zrozumienie spraw
narodowych.

Dlatego też pominięcie Domu
Polskiego, który wiele położył
zasług dla spraw polskich i
uświadomienia wychodztwa jest
wyraźnym dowodem, Iż od
ludzi z pod znaku "Bóg i
zna" wszystkiego można
spodziewać, lecz nie realno-lo-
gicznego rozumowania.

B. J. LUKOMSKL

  

 

Ciało mężczyzny, zabitego przez
samochód na narożniku ulic 116
i Liberty ave., zostało zidentyfiko
wane, Ofiara automobilady na-
zywa się Henry Dide, lat 44, kuś-
nierz, zam. w domu pnr. 182 Hen-
ry ulicy, Szofer Jack Cornaechio
został aresztowany.

 

 

Brooklyn i okolica

 

Z KLUBU "KOŚCIUSZKO"

We wtroek, dnia kwiet-
nia wieczorem, w sali Domu Na-
rodowego, w Brooklynie, pn.
261-7 Driggs Ave., odbędzie się
kwartalne posiedzenie Klubu
"Kościuszko" Polsko - Amery-
kańskich Obywateli.
Na posiedzeniu będzie poru-

szone wiele bardzo ważnych
spraw, między innemi i sprawa
szkoły obywatelskiej.
Wykłady w szkole obywatel-

skiej odbywają się w każdą śro-
dę w sali Domu Narodowego.
Wszyscy członkowie proszeni

są o punktualne przybycię na
posiedzenie.

WIKTOR KRASZEWSKI,
Sekertarz Protokólowy.
 

REZOLUCJA Z. P. N.

My urzędnicy Grup Zjednocze-
nia Polsko Narodowego, siedziby
swoje w New Yorku mających,
zebrani dnia 30go marca, 1924 r
w Domu Narodowym,
Marks Place z Cenzorem Zjedno-
czenia i Prezesem Zarządu Cen-
tralnego na czele, zgromadzeni w
celu omówienia sposobówdo sta.
łego rozwoju szeregów naszej or
ganizacji, postanawiamy, ażeby
każdy czynny członek Zjedn. Pol
sko Narodowego wykorzystał każ
dą nadarzająca się sposobność w
celach agitacyjnych, oraz werbo-
wania nowych członków, zachę-
cając do współpracy własnych
krewnych i powinowatych, oraz
przyjaciół do wstępowania do wła
snej Organfzacji w Brooklynie,
przez co przysłuży im się zarów-
no moralnie i materjalnie, a rów-
nocześnie spełni zaszczytny obo-
wiązek wobec własnego Zespołu.
Zważywszy zaś, że Zjednocze-

nie Polsko Narodowe, posiadają-
ce „Chartery i będące pod kon-
trolą Stanowych Departamentów
Asekurnevinvch, jest na Wscho-
dzie Stanów Zj nie-

  

Przedstawienie i Bal
 

Tow. Dram. im. H. Sienkie-
wicza urządza w sobotg 3-gzo ma
ja br. w Domu Narodowym przy
Driggs Ave., Brooklyn - Green-
point przedstawienie i bal. Ode-
graną będzie sztuka ludowa w
trzech obrazach ze śpiewami i
tańcami, napisana przez F. Do-
minika, nagrodzona na konkur-
sie wydziału kraj. we Lwowie,
p. t. "OJCOWIZNA". Piękna
ta sztuka jest prawdziwą perią
i ozdobą repertuaru teatralnego.

Całość tej sztuki, jest pełna
żywej akcji i wytwarza szczere
zainteresowanie, a treść jej nie
tylko obfituje w szczegóły po-
ważnej natury, lecz zawiera ta-
kże tylo naturalnego humoru i
ożywienia, że starczy na zupeł
ne zadowolenie.

Zespół amatorów, staranne o-
pracowanie ról i reżysera, dają
zapewnienie, że wieczór trzecie»
go Maja będzie dla uczestników
prawdziwą rozrywką i przyjem
nością.
Dochód z przedstawienia i ba-

lu przeznaczony jest w połówie
na budowę szkoły polskiej, - to
też komitet żywi nadzieję, że
Polonja miejscowa i sąsiadują
ca, szczególnie też z dzielnicy
Williamsburgh przybędzie lice»
nie na ten wieczór i przyłoży po
cegielce do tak chlubnego dzie-
ła
Muzyka p. J. Mroza. Począ-

tek o godzinie 8 wieczór.
Zaprasza i łączy do widzenia,

Komitet,

-_POLSCYLEKARZE -_

Telefon, Greenpolnt 5718
Dr. LOUIS 8. GRYCZ

102 Kent Street
BROOKLYN, . y,

nom, Manhattan Ave. 1 Prlnhllnł!
w Sy ocd w
W modoweed 1s to a vo

 

 
  

tylko największą, lecz również i

najpewniejszą polską Organim-

cją tego rodzaju, przyjmującą do

swoich szeregów członków bez

względu na różnice zapatrywań

osobistych i przekonań politycz-

nych, przeto zaprasza dowspól-

Telefon, South 998
St. M. Lewandowski, M. D.

Specjalista. Chirurg

B anszo ran, 1 do z A. 6 do 8 wiecz
W miedzicia i oda do io rams

707 Fourth Ave. -BROOKLYN, N. V.

Blisko 2rd Street

 

  nych szeregów wszystkich Pola-

ków i Polki, albowiem należenie

do takiej Organizacji, każdemu

prawemu człowiekowi zaszczyt

przynosi,

New York, dn. 30go marca, 24 r.

Komitet Rezolucji

Wiktor® Mazurkiewiez

Władysław Ołownia

Jan Kilarski.

   

Pamiętajcie o Funduszu Im.

. JózetaPiłsudskiego!,  

Dr. Franciszek W. Wiński

Dwa Biura w Brooklynie

568 St -116 North 9th St.

blisko Nassau Ar. .blisko Berry St

04 ido z popołud. |048 do 10 rano
Od€ do k wieczór: |Od 8do 9 wieczór

Telephone, Greanpolnt 3738, 3403

Telefon, Greenpoint 3278

Dr. Marion R:-Sludzifiski

conzpyy orisow

  

1 € do A wiecnte. [+mamu

irs mnw-nun A
bom 8
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(Ciąg dalszy)

«prawi płucom, nerwom duchowi lep-
«wcze, górskie powietrze i rozwiane pię-
r, to zniszczy, zgryzie targowisko próż-
›lęgnowane troskliwie w roztańczonych
ietlonych norach. I to, co zbudzi blade
:, obramowane purpurą wschodzącego
uszy miejskiej kobiety - zadusi, za-
m z bryklg droit devant żądza błyszcze-
isztownych skokach przed galerją drwią
pożądliwie wpatrzonych w nią męż-

i gra orkiestra polkę, skaczą pary, mi-
ty, falbany spodnic przebogatych, stro}-
uedalJony inkrustowane, przetykane ak-
ni. Gdzieniegdzie wdzięcznie wije sig linja

uwydatniająca doskonałą budowę
zabłąkanych w Zakopiańską do-

wdzięcznie skaczą warszawianki i naj-
ze mają spódniczki i pantofelki. Smukte
tne, prawie Androgyne w pianie koro-
(a jednak aż dostała wypieków. Zdaje
wszystkie te panie źle tańczą, ona po-
jak tańczyć należy. ,

; teraz walca, Ze skoków przechodzi ta-
Iny wir i teraz już nie widać falban, ani
tylko suknie zakreślają równe, śliczne
Tuśce biegną znówspojrzenia mężczyzn!
a je Porzycki.

echa się złośliwie. Podeszli ku nim akto-
ypują Tuśkę nieszczeremi komplemen-
:erając wzrokiem kark jej i szyję.

\% tak, grała pani doskonale..
bornie.

+ miata pani tremy.
przytem umie się pani ruszać, mówić w
lo tak, jak nasze panie...

zy ma pani zamiar poświęcić się scenie?
'a śmiać się zaczyna.

'eż nie, nie!...
dni temu to samo pytanie obraziło ją
ty.".
- śmieje się.

puje olbrzymim krokiem, Czuje się już
›bodną 1 zupełnie spokojną w towarzy-
talnem, Nabiera tych samych pogar-
ofrzeń i wielkiej nonszalancji, jaka ich
Vie razi jej nawet sposób zachowania
›klego,, który wyraźnie ją kompromi-
ując się władzą, jaką ma nad nig.
ni nie tańczy? - pyta jeden z aktorów.
a nie wie, co odpowiedzieć.
nibędzie teraz tańczyła... - wyrokuje

 

je, skłania się przed nią, bierze ją w pół
›Jegancko walcować z nią zaczyna.

a rzeczywiście ładnie tańczy; on kreśli
s, jak baletnik, Ta czarno ubrana, śli-
lynka, która odmawiała wszystkim, a
Ajnęła w objęciach swego scenicznego
robi na sali sensację. Pary przestają się
%óż lornetują, szepty, śmiechy, domy-
lją...

% zdaje się, iż tańczy po rozpalonych
| I błogo jej i czegoś wstyd. Sama nie
ę z nią dzieje. Chwilami zdaje się jej,
'zydła urosły i te unoszą ją w okrąg,
sępy opadły i ku ziemi tłoczą. Wreszcie

. który dobrze zauważył ów efekt, do-
A ją zręcznie do miejsca 1 sadza obok

raz... wolno pani tańczyć! - mówi z
m. dobrego księcia.

%u Tuśce biegną rozmaite „ostrzyżone
głowy 1 brody, spiczasto przycięte. KII-
(rów studenckich, okrywających rozro-
akżesię kręci. Za chwilę Tuska porwa-
olągle, tańczy bezustannąe. Nie siada

,Przechodzl z rąk do rąk, jak zabawka,
xezystkich mężczyzn formalny szał, aby
tą „czarno ubraną, co ma taki śliczny

ędzfe widać ten rzeczywiście piękny, ró-
-k, pokryty lekko kręconemi, złotemi
, który tak zazdrośnie do tej chwili krył
ysokim kołnierzem suklenek na Wa-
c

[eeniany, niezrozumiany przez spraco-
'nęża, nigdy nie był pieszczony gorącem,
1cem spojrzeniem. W tej chwili, na tym
kim balu, świeci jak jutrzenka, wyła-
o z czarnych fal i ciągnie ku sobie

„Iko mężczyzn, ale i kobiet,

ficzna! - mówią wszyscy.
ma śliczne - dodają kobiety.

asfcdzi na swojem krzesełku. Trzyma w

(boa i wachlarz matki. Wyprostowana,

'ona, podniecona także, dzieli triumf

królowania z minką znudzoną, wy

ojętną. Złożyła nóżki po swojemu, wy-

zgrabnie, stopki biało obute, tydki cie-

„sowe, obciągnięte ażurową pończosz-  

ką. Posążek malutki ze wzgardliwie wydętę war-

ga. Blinks w miniaturze siedzi i myśli...

Ku niej biegną także spojrzenia i słowa, bo

aktorzy obsiedii Pitę i w nieobecności matki dzie-

cko zasypują komplementamiJak maluchnybo-

żek, przyjmuje dziewczynka ich słowa i czarną

suknię matki, obrzuconą stebrem, śledzi, Porzy-

cki poszedł do bufetu ze znajomymi, Marków

ska tańczy sennie, ale ciągle, Pita siedzi sama

z wachlarzem mamusi i długiem, wonnem boa.

Aktorzy rozmawiają pomiędzy sobą. Zaczynają

powoli zapominać o obecności dziecka, Pita sie-

dzi i słucha tych słów, wgłowie jej się kręci, na

buzię wystąpiły dwie plamy. Ci panowie mówią

o jej mamie, o innych paniach wsali, mówią swo-

bodnie, śmieją się, porównywują, szydzą.

Potem patrzą Znówna nią, szepcą coś. I inni

panowie patrzą także. i panie. Pita prostuje się,

lubi, gdytak na nią uwagę zwracają. Ale to już

za wiele, tórją zaczyna męczyć, przygniatać... Gry

zie wargi i oddycha z trudnością.

A mania ciągletańczy...

Kadry] - wale - mazur - wale...

Kurz, pył, jak fa jakiej „Srebrnej sali"... Ten

i ów tupnie z ochoty, a reszta taficzy glistando

dla większego szyku. Państwu Warchlakowsey
wyglądają bardzo znużeni, a panienkom od zło-
śliwości pokrzywiły się buzie. Siedzą jednak w
lożach, jak przykuci. Kobiety co chwila obsypu-
ją się pudrem, mężczyźni idą do bufetu. Od stro-
ny restauracji gwar, szczęk, hałas. Wszystkie
stoliki zajęte robią wrażenie koszyków, pełnych
kwiatów. Barwne tualety kobiet wywołują to złu-
dzenie. Tu i owdzie strzela korek szampana...

Porzycki stara się o stolik, znajduje wreszcie
-zakłada krzesła, dysponuje kogcję. Powraca do

sali, z prawdziwą przyjemnością śledzi triumf Tu

i Pity, patrzy, jak „ta czarno ubrana ze ślicz-

nym karkiem" kręci się w objęciach coraz inne-

go tancerza i postanawia znówzamatkować swo-

ją władzę nad tą „najpiękniejszą", bo tak decy-

duje głos tłumu. a

Podchodzido Tuśki, korzystając, że na chwi-

lę usiadła obok córki.

No... dość już tych tańców... Zmęczy się

pani zanadto.

- Ja? Nie jestem wcale zmęczona,

- Ledwo pani oddycha, Nie pozwalam tań-

cnyć więcej!...

Tuśce żal przestać królować, ale zarazem

jej słodko,że Porzycki zajmuje się nią tak bardzo.

Tylko Pita otwiera szeroko oczy i patrzy z obu-

rzeniem na Porzyckiego, słysząc ton arbitralny,

jakim on wydaje swe rozporządzenia.

Czeka, że matka sig zbuntuje, każe za taką

niegrzęczność śmiałkowi Iść precz, lecz czeka na

próżno. Tuśka uśmiecha się wdzięcznie do akto-

Ta i pozostaje na miejscu,

- Idziemy na kolację - wyrokuje Porzyc-

ki.

Tuśka przytomnieje na chwilę.

Na kolację - kto? Z kim? Ona z tym ob-

cym człowiekiem... córka z nimi! Do grupy ich

przyłącza się Markowska, dwóch jeszcze arty-

stów 1 jakiś nieodzowny dekadent z włosami, roz-

dzielonemi po cudacku i z twarzą wsekrecie na-

tartą tłustym pudrem. Jest to pan, noszący się

z zamiarem napisania dwóch sonetówi nie chcą-

cy w żadem sposób zrozumieć, że jest już bar-

dzo, ale to bardzo niemodny. Wszyscy przecho-

dzą z szumem, szelestem i śmiechem przez salę

i wchodzą do testauracji, gdzie czynią senzację,
Na jednem z krzeseł, przy stoliku, zarezerwowa-
nym dla Porzyckiego, powieszono wieniec, i pu-
bliczność patrzy ciągle na pęk kwiecia, związa-
nego blado-zieloną wstążką, zdobiący koło bob.
kowych liści. ©

Tuśka idzie do stolika, jak przez rorgl. Czu-
je. iż popełnia rzecz wysoce niewłaściwa 1 nie jest
w stanie oprzeć się, aby jej nie spełnić,

Siada Svreszcie pomiędzy Porzyckim a Pitą,
która rozszerzonemi nozdrzam! plje formalnie nie
znaną jej a podniecającą atmosferę restauracyj-
nej, kolacyjnej sali. Na stole pojawia się alasz
i kanapki, Wszyscy piją, mówią głośno, wesoło,
śmieją się z byle czego, Ich stolik Jest point de
mire cale sall. Oble kobiety piękne, strojne, śli.
czne białe dziecko, szykowni, pewni siebie męż-
czyśni, kwiaty, stera artyzmu, w której się pla-
wig, to wszystko wyróżnia ich korzystnie wśród
tłumu. Czują to i są radzi, Biorą pełną garścią,
co im życie niesie wesołości i odurzającej woni,
Powoli - i Tuska czuje sę porwana. Dobre wino,
dowcipne słowa, rzucane, jak kwiaty na corso,
spojrzenia pełne ognia, muzyka, dolatująca z sali
- A głównie obecność Porzytkiego, który otacza
ją ciągłemi, nadzwyczajnemi względami, upajają
iej zgłodniałą podobnych wrażeń naturę.

-

Zdaje
się jej, że ktoś postawił przed nią pełną czarę
spakajać swoje pragnienie według woli, W polo-
wie kolacji odrzuca wszystkie skrupuly., Co 2n0-
wul... Wydają się jej śmiesznemi wyrzuty, jakie
rozkoszy i że ona ma prawo polć się z niej i za-
miała w chwili, gdy szła na kolację.

- Przecież to nie złego - myśli, zasłaniając
się swoją zwykłą formą - zjeść kolkcję, pośmiać
się; wszyscy tak robią!... --

Oczy jej błyszczą, usta płoną, jak kwiat gra-
natu. Wachluje się, przechylona na krześle. Do
ramienia jej prawie przywarty, szepce Porzycki
słodkie, miłe słowa, Od czasu- do czasu spotyka
ją się ich oczy i przeszywają tak miłosnem spoj-
rzeniem, że staje się aż bolesne siłą swoją. I ręce
dążą ku sobie. Zbiegaly sig za wachlarzem, pod
serwetą, na wiązance kwiecia, Sznapsia i aktorzy
to widzą, lecz patrzą natę rzecz fllizoficznie, Meż
czyźni zazdroszczą.

-

Markowka może śledzi 'za
smutkiem, jakbyz żalem, ale i ona widocznię jest.
w stadjum pewnego fllrtu z jednym z aktorów.-
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KORESPONDENCJA: 7 LOS ANGELES, CAL.

DLA ZAMIERZAJACYCHWYJEŻDŻAG DO KALIFORNII
femmes.

Z życia polaków w Los Angeles.
Los Angels i San Francisco są

większemi: ośrodkami skupiają
cemi polaków w Kalifornii, po-

 

zatem Polacy w większych lub |
uca»

 

mniejszych ilościach poroz
ni są po różnych mleJscoso6
clach,
Los Angeles przoduje pod

względem. liczebności. zamieszka»
łych Polaków w Kalifornji, cho

ż i w San Franciscojest nie-
wiele mniej. Pomiędzy San Fran
cisco a I.. A. jest zr, czna różnie
ca w kllmacie, to Polonia w
Los Angeles jest już liczniejsza,
mima 12 jest o wiele młodszą. -
Wielu Polakówz San Francisco
wyjeżdża do Los Angeles na od-
wrót, to też tego rodzaju przeno-
szenie się z miejsca na miejsce
utrzymuje kontakt pomiędzy te-
mi 2-ma Polonjami i wzorowa»
nie się jednych na drugich, cho-
ciaż stosunki pomiędzy Polonią
w San Francisco są o wiele zno-
śniejsze, dzięki większej ilości
ganizacyjnie wyrobionych jed-
nostek i wielkomiejskiemu z
ciu.
Polacy w Los Angeles naogół

mają się dobrze, około 9-10 ro-
dzin posiada swe domy, a blisko
połowa ma również automobile
Są to ci którzy mogli pozo
Los Angeles po przyjeżd
jąc widoki na przyszła
posiadanej gotówce
dla których jest dosyć pracy w
Los Angeles. '
W Los Angeles jest około 2.000

polaków porozrzucanych po ca»
tym mieście i pookolicznych mia
stach, to też handlu nie pro-
wadzą. ' Kto chce otworzyć jaki
interes, musi liczyć wyłącznie na
Amerykanów, Szkoły polskiej w
Los Angeles niema.
Do Kalifornii przyjeżdza wielu

Polaków z rodzinami i bez ro-
dzin, przyjekdzają fachowcyi nie
fuchowi, Jakorowniet z golowhkq
i bez gotówki. Każdy wybiera»

 

  

 

 

 

 

   

 

  

   

 

 

mo jak i ci, którzy przywieźli
sobą gotówkę. _Różnica jednak

- jest ta, że ci skazani są na wle-
le niewygód mieszkaniowych, -
Przedęwszystkim w L. A. kwit.
nie olbrzymie paskarstwo na tym
punkcie.: Nawet z jednym dziec»
kiem nie można dostać mieszka»
nia, wielkie trudności ma rów»
nież duża rodzina. Powód do te
go jest ten, że uprawia się tu
spekulację na realności,  Wla&.
ticiele domów _zwrócają baczną
uwagę na to, by dom nie był w
niczem :zniszczony, -Niektórzy
nie cheą wynająć domu, jeśli kto
nie posiada dywanów. Kupiec
każdej chwili może się zgłosić w
celu kupienia domu i chciałby go
w jak najlepszym, stanie, /gdyż
także kupuję na spekulae}e. Ze
zmianą gospodarza trzeba się

  

wyprowadzać, gdyż on sam chce
imieszkać w tym domu lub pod=

wyższa komorne.
Drugą rzeczą jest praca, o któ-

rą trudno w Kaliforni wniektó
rych zawodach i w niektórych
częściach roku. Taniej płacą niż
na wschodzie. Dojazd do pracy
jest utrudniony ze względu na
komunikację -tramwajową. i to
nie we wszystkie miejsca można
dojechać, trzeba mieć automobil.

Większeść z tych, rozpoznaw»
szy tutejsze stosunki, a nie wi.
dząc dla siebie widokówna przy
szłość, wyjeżdza bezpośredujo na
wschód lub też szukając szczęś
cia udają się do San Francisco,

  

| gdzie jest łatwiej o pracę i sto-
sunki więcej zbliżone do wscho-
dnich. Jezeli tam dla nich nie-
ma nie odpowiedniego, wtenczas
powracają na wschód.
Przyje/iżający fachowcy, w

wielu padkach idą do innej
pracy, ponieważ w swoim fachu

nie mogą, głównie pod.
y. i bardzo sq zadowole-

jeśli mógą znaleźć jakąkol.
wiek i za jakąkolwiek płacę. O
niefachowych mowy tu być mie

  

  

    

 

 jąc się do niej, wyobraża sobie
w jak najlepszych kolorach 1 ma
nadzieję, że znajdzie tam naresz
cie to, czego szuka. Inni jednak
wstrzymują się z wyjazdem, gdyż
przed nimi stoi znak zapytania -
co mnie tam spotka? Na pyta:
nia Jednych i drugich, odpowie-
my doświadczeniem całej masy
przybyłych tu Polaków.

Przybyli z dużą gotówką mają
się tu bardzo dobrze, (i zyją,
nie pracując.

Przyjezdni z pewną gotówką,
jeśli posiadają jaki fach, w któ-
rym jest dosyć pracy, a po toze}-
rzeniu się i znalezieniu kupują
sobie dom na wypłatę i pozosta-
ją na miescu, chociaż tu mniej
mogą zarobić niż na wschodzie,
to jednak w większości wypad-
ków pozostają tu dla klimatu

Ci, którzy przyjeżdzają bez
pieniędzy, lub też z bardzo małą .
gołówką, dostaną pracę tak sa-

 

 

  
Ralpii Greenteaf otrzymuk sepa-

paratję ed. żony

 

może, ze względu na taniość me-
ksykańskich rąk roboczych, któ.
rych jest pod dostatkiem.
Przybyw ch tu Polaków

mniej więcej 1-3, a często poło-
wa powraca na wschód. Pozo-
stający szybko się przyzwycza»
j szych stosunkówi w

zadowoleni, Bar-
dzo wielu oddaje się spekulacji
realnościowej, na czem mieraz do
rabiają się. |

Stosunki kalifornijskie są do- W

|

 

  

bre dla ludzi, posiadających pie-

nigdze, nie dla biednych, lecz

dla klimatu opłaci się nieraz zno

sić niewygodę.

Dalsze artykuły ukażą sig za.

kilka dni. |

Po wszelkie informacje co do W
ależy się zwracać na a-

 

A., 2583 E. 55 St. Los Angeles, |
California.

F. 1.

HARTFORD, CONN.

BORY

 

EWSKI, sekr.

Jana Wotnickiego

Wrażenia z wiecu senatora
Jang Woénickiego, odbytego
dnia 16-go marca r. b., w sal
Teatru Crown, przy Main St., o
godzinie 2.ej po południu.

Jak okazała się wiadomość w|
gazecie Nowy Świat, że senator|
Woźnicki będzie w Hartford i
wiec będzie w Teatrze Crown,
to od publiczności polskiej w
Hartford można było słyszeć
rozmaito zdania.

Ale jak przyszedł dzień wie-
cu, to o godzinie 1-ej po polu-
dniu, już była cała sala zapeł. |
niona publicznością. Tysiąc |
pięcsef siedzeń - wszystkie
były zajęte i po bokach jeszcze
gromady ludzi stały.

|

Wrażenia z wiecu senatora I

i
i

 

»
Frzypu m, że tyle ludzi

ściągnęła i ta okoliczność, że w
Hartford pierwszy raz Polak zo-
stał mianowany na urząd miej.
ski z partji republikańskiej na
burmistrza miasta Hartford.
Jest nim obyw. Jan Guzy. Jest
on wszystkim znany dobrze w
Hartfordi okolicy, więc przy ta-
kiej okazji i wielkiem zgroma-
dzeniu - komitet, który zajmo-
wał się tym wiecem, zaprosił
ob. Jana Guzego i urzędników"
miasta, i ci przemawiali do pu-
bliczności, że gdy przyjdzie
dzień wyborów miejskich 1-go
kwietnia, to żeby wszyscy gło-
sowali na ob. Jana Guzego. Po
skończonej mowie urzędników
miasta Hartford, zaczął swą mo-
wę senator Woźnicki, Pierwsza
część mowy senatora oświetliła
dzieje Polski od powstania pań- |
stwa polskiego po skończonej
wojnie światowej aż do dnia dzi.
siejszego. Senator zobrazował
cały przebieg gospodarki w pań
style, jak rządziła prawica i jak
rządziła lewica. Publiczność

 

 

! żono, że jest na sali w
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„Nie nie skutkuje jak Analax"

 

thcopny śmooEK PRzEczYSŁCZA-
oLA MNIEJ sILNYGH LUDZI

ANALAX

| Owocowy srotek przecaysz

czający 4
Wyrahinny przee

McKesson & Robbins: Inc., N, ¥. +
korzy również wyrabiają i

McK & Mleko Magnezowe (
Polecany 1 sprzedawany przez

Waszego Aptekarza ;

Rorer, e

słuchała mowy senatora z wiel-
kiem zainteresowaniem i często
burze oklasków przerywały mo-
wę szan. go Zachow
się bardza wzorowo.  

 

 Każdy
słuchał w skupieniu ducha. bo
sprawy polskie każdego Polaka
tu na wychodztwię bardzo inte-
resuja.
Po skończeniu pierwszej mo-

wy zajęto się kolektą i imienną

 

  iosła ona razem
Później była druga

część mowy o szkolnictwie.
Mówca określił cały proces roz.
woju szkoły w Polsce, jaka szko-
ta powinna być obecnie, bo jako
sam profesor i fachowiec najle-
piej mógł tę rzecz objaśnić. -Na
samym początku wiecu

ym
rzędzie jeden z naszych księży
i zaczęto szemrać, że coś będzie.
Z początku wiecu ksiądz zaczął
niektóre punkta notować, ale
później «chował notes do kiesze-
mi i słuchał mowy do samego
końca. Po skończonym wiecu
ksiądz podszedł do senatora i po-
dał mu rękę i przedstawił się ja-
ko ksiądz, bo widząc, że są na
wiecu. w cy parafjanie i lu-
dzie z lewicy i prawicy, przed»
stawiciele towarzystw - postą-
pil, jak przystoi na praw niw
go polskiego księdza, bo przecież
byłoby pożądaną rzeczą, że m_zle

idzie lud, tam i ksiądz powiniem

iść. Po skończonym wiecu se-

natora Woźnickiego publiczność

polska w Hartford o niczem ine
nem nie mówi, jak o przebićgw
wiecu i jakoś zaczyna się orga-

nizować i dążyć do oświaty -

zaczyna urządzać wiece i
ty. y fl

składka. F

  

   

 

Około czterech godzin (rwała

przerwa w ruchu kolejowym na

linji Lexington Ave.. gdy pocią

kolei podziemnej spadł z szyn w

pobliżu ulte Sands i Park Row.
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Czy krzyze

ZY wstajecie rano,

'czego nie wglądniecie w

jak wiecie, filtrują krew

swą robotę dobrze. Lecz osłabione nerki pozwalają gromadzeniu się szkodliwym
mie i te wyprowadzają z równowagi cały system. Więc nadchodzą bóle w krzyżach, reumatyczne bóle,
bóległmw, zawroty głowy i nieznośne nieregularności nerek. Czuje się człowiek zawsze zmęczonym,
kulejącym i sztywnym; nerwowym, zdenerwowanym i upadłym na duchu. Nie czekajcie! Pomóżcie Wa-
szym osłabionym nerkom za pomocą podniety "moczopędnej
pomogły tysiącom. Są one polecane przez wiele mieszkańców NewYorku. Zapytajcie się sąsiada.

wam dokuczać

ZY wslajecie rano, czując się sztywnemi,

dręczeni okropnemi bólami wplecach
i ostremi kłóciami? Czy czujecie się bezsilni,
nerwowi i upadli na duchu - zupełnie wy-
cieńczeni i nieszczęśliwi?

stąpiło wiele mieszkańców NewRorku. Netki,

" dla tierek. Używajcio Doan's pigułki. Doan's

zaczynają |

czując się sztywnymi,

 

Jeżeli tak, dla-
Wasze nerki, jak po-

. Zdrowe nerki robią
substancjom w syste-

 
  

Czyjajcie jak ci mieszkańcy Nowego Yorku znaleźli ulgę: Loul® Kruse, 491 E. 143rd Street,Bronx, N. V. mówi: Wychodziiem zdomu w tóżnych niepogodach i zamo.czylef nogi. Więc zaziębiiem nerkiI te stały się całkiem osiabione 1 niefunkcjonowały regularnie. -Równieżmię badzo boleć piecy, i toczyniło mię niekrczęśliwym, _Pigutki bardzo mi pomogły. -Nerkiwyzdrowiały | przestały mię bolećplecy.

 

 

Pani G. Murtha, 617 West 58th St.,  

 

méwi: Uzywam Doan's Pigutki kiedytylko się trochę zaziębię lub zaczyna.Ja mię boleć plecy. Jedno pudelkoDoan's -Piutek -usuwa -bóle -wplecach | powoduje do regularnegofunkcjonowania nerek.
  

Peter Marquat, właściciel bawie338 E. 135th St, Bronx, N. V. mówiBardzo częśto zaziębiaem nerki. 1wienczas byłem dręczony nieustają-cym ólem w krzyżach. Nerki osła.bly. Ponadto jeszcze mi bardzo do.Kuczały zawroty głowy i ciemno misię «obiło przed. .oczami. tem,Doan's Piguiek i one preywirSelly né.kd do zdrowego stanu | wtenczas za.przsktały ml boleć plecy | już wię.ee} niś odczuwałem zawrotu główy,

   

 

 

 
*Każdy aptekarz
posiada Doan's
60¢ pudelko

|  

ANS PILLS

Podnieta ,,moczopedna" dla nerek _ | |.

' Foster-Milburn Co.
Mig. Chemist i
Buffalo, N. Y. ©
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SRODKI PROPAGANDY

Były pm/lmislw generalny p. W.
Hays, a obecuw „car" przemysłu filmowe
go w Stanach Zjednoczonych, jak głoszą
wiadomości, otrzymał -od zrzeszenia ma
gnałów filmowych przedłużenie kontraktu
na dalsze trzylata, do roku 1928.

P. Hays wybrany został na kierów
nika połężnego przemysłu przed dwoma
laty z pensją roczną 300,000 dolarów. Z po-
wodu licznych skandalów w środowisku
aktórskiem świata kinemalograficznego,
producenci musieli znaleźć piorunochron,
który utki skandalowzłagodził i wzbu-
dził zaufanie publiczności do kinematogra
ficznych obrazów.

P. Mays wybrany został właśnie na
odegranie lej roli i sądząc z. przedłużenia
kontraktu znakomicie się z niej wywiązał.

Organizacja producentów, z początku
ca tylko «lm—mvn wielkich przedsię-
stwfilmowych, obecnie składa się z

dziewiętnastu. Jest to faktycznie, cały
przemysł filmowyStanówZjednoczonych.

Rola jednak p. Hays'a nie ogranicz
się na umoralnianiu aktorów filmowych.
Kieruje on, co przyznają producenci, mo
ralną i duchową stroną samych obrazów.
wyrokuje, jakie mają być te obrazy, ażeby
spełniały szczytną misję umoralniania ca-
Jego społeczeństwa.

Rezultatem tego .

 

   

  

   

  

  

  
  

„caryzmu" są obrazy
coraz mniej art ne, a coraz bardziej
agilacyjne. Produkcja filmów zamienia się
na lodnohhi konsekwentną prnpdgando
kapitalistyczną, w klum] siądzi poczciwy
robotnik wykrywający spisek radykałów,
stanowią podstawy do tematu.

P. Hays zadanie swoje spełnia znako-
micie. Kto ogląda obrazy kinematografic
ne, ten musi przyznać, że publiczność
swoje kilkadzirslqt centów, ma pokarm

„moralny? piuwvei klasy

 

   

    

 

  
  

   

  

na

ukę, a jeżeli darza,

\ omyłkę i spotyka się z bez
litosn kn'h'lm księży i pras
Filmy, |((l( n z najpołężniejszy k
przemawiania do szerokich mas, są agendą
propaggandy Implldllsth/m‘l, nie pomaga
jącą do rozwoju sztuki i kultury, czyli nie
spełnnuąq właściwego swego zadania. Ma-

jąc w rękach prasę i filmy, kapitał toczy

obecnie wojnę o kontrolę nad radio. W
wojnie tej, niewątpliwie górę weźmie trust.
Masy są zanadło bierne i obojętne, abyi-

nicjatywe w swe ręce ujęły.
Wrazie potrzebyznajdzie się „car" w

przemyśle radiowym.

„Umoralnienie?

bowiem być jednolite.

Bo, mówiąc słowami Bertranda Rus-

sella, należy być ostrożnym w korzysta

niu z nowoczesnych wynalazkówwiedzyi
nie trzeba obciążać umysłu mas, aby ten
nie zwarjował.

Kapitał przecież robi to z dobrego ser-

ca i dbałości o zdrowie ludzkie, samna sie-
bić biorąc kłopoty w urządzaniu i kiero

wb.

Niema mmsm dmn] na ckmmc
pmmlmw     

  
  

 

społeczeństwa musi

   

 

 

BOGACTWO STANÓW ZJEDNOCZONYCH

Departament handlu w Washingtonie
ogłosił tymczasową statystykę dktualnych
bogactwStanów Zjednoczonych, Statysty-
ka wskazuje stan cyfrowy z dnia 31 gru-
dnia, 1922 roku, z którego dowiadujemy
się, że własność we wszelkiej formie i pie-
niądze, przedstawiają razem przeszło 320
biljonów dolarów.

Ponieważ statystyka z r. 1912 wyka-
zywała majątek Stanów na 186 biljonów,
zestawienie dowodzi, że majątek ten wprze
ciągu dziesięciu lat został prawie podwo-
jony. Przeciętnie na jednego mieszkańca

  

Stanów Zjednoczonych wypada 3,000 do-
larów. Oczywiście, że właściwy podział
inaczej się przedstawia,

Jest garść takich; którzy mają miljo-
ny: w nieskończenie więcej takich, któ-
rzy mają w kieszeni płatno

#

,,NIEPODLEGLOSCIOWCY"

Rodzic duchowy dzisiejszej Narodo-
wej Demokracji, p. Roman Dmowski, dru-
kuje od pewnego czasu artykuły w ,,Gaze-

Wars 15, put—dslaumjąc siebie

i swoją partję, jakocałe życie - przed woj

ną i po wojnie - dążących i walczących o
niepodległoś . Ale jednocześnie w

„Wiadomościach Literackich" pojawił się

uyjątck z pamiętników $. p. Leona Bilin
skiego, byłego ministra austrjackiego, a po-
tem polskiego.

Z czasów, gdy Biliński był austro-wę›
sierskim ministrem skarbu, z okresu po

   

  
  

  

    

ciekawy epizod:
„Po zajęciu Galicji, aż po Kraków(przez

wojska rosyjskie), zgłosili sig do mnie ksią-
żę biskup Sapieha i książę Czartoryski z do-
niesieniem, że armja austriacka pobita, że
kawalerji już prawie niema (co było prawdą)
i z żądaniem zawarcia pokoju. Gdy na to od-
rzekłem, że mogłoby to nastąpić tylko kosz-
tem odstąpienia całej Galicji na rzecz Rosji
i nie otrzymałem odpowie preyrzeklem
podać żądanie tych panów do wiadomości
Berchtolda. A w ministerjum spraw zagra-
nicznych ten krok uważano za „zdradę"

zczegół ten był dotąd nieznany opi
nji publicznej. Jest on conajmniej sensa-
cyjny. Zawiera bowiem rewelacje, że ko-
ledzy partyjni p. Dmowskiego, biskup Sa-
piehai ks. Czartoryski chcieli zawarcia po-
koju z Rosją, kosztem zaboru całej Galicji
na rzecz Moskwy,

Już nawet nielylko Wschodniej, ale
wyraźnie CAŁEJ Galicji.

Jak wobec tego wyglądają zapewnie

    

 

  

nia Dmowskiego, że Narodowa Demokra-
cja zawsze służyła sprawie Niepodległości!  
.ląk wyglądają wszystkie wrzaski endeckie,
0 jej wyłącznym szampionacie w walce o
z jednoczoną Polskę „od morza do morza"!
Trzeba naprawdę mieć odwagę iL/clność
odgrywania roli „ojcówojczyzny", zaprze›
czając wyraźnym, historycznym faktom.

Ale właśnie w tej dziedzinie bez kon-
kurencji jest Narodowa Demokracja.

6 + &

 

  

BARBARZYNCY W COLUMBIA

Wnowojorskiłn uniwersytecie Colum
bia zaszedł charakterystyczny wypadek.-
Studenci białej anglo-saskiej rasy, stupro:
centowi Amerykanie, zażądali usunięcia z
domustudenckiego kolegę murzyna. Mu-
rzyn, o którego chodzi, posiada, już dwa
doktoraty. Jest weteranem wielkiej woj-
ny i członkiem “newkańskiego Legjonu.
Ale jest murzynemi to vnsl'ucm aby
„wyższa kultura i cywilizacja" urządziły
na niego obławę, jak na dzikiego goryla ze
510(“\()\\(’_] Afryki.

Na widownię wysunął się i Ku Klux
Klan. Naprzeciw okna pr śladowanego
murzyna-studenta, klaniści zapalili przed
paru dniami w nocy ęlctlmmqtopouy krzy
jako ostrzeżenie ę wynosić z do»

mu, bo w pr7ot‘iwmm razie czeka go kg-
pw] w gorącej smole i nblvplemc kurzemi
piórami.

Dzieje się to w jednymz numęks' ych
uniwersytetów amerykańskich Columbia,
w wieku dwudzies

Komentarze są club.] zbyteczne.
« 6 76

     

    

  

NIEMCY SIĘ NIE ZGADZAJĄ

Niemcy wracają do starej i wypróbo-

wanej laktyki - taktyki biernego oporu.

Wroku ubiegłymzłożyli solenne przy

rzeczenie, zgodzą się na decyzję special-

nej komisji odszodowań, na czele której

jak wiadomo, stanął ekspert amerykański,
gen. Dawes. Komisja prace swe zakończy

la; A chociaż szczegóły nie są jeszcze o-

publikowane, to jednak w kołach politycz

nych wiedzą o warunkach, na jakich ko-

misja uważa możliwem uregulowanie kwe-

i odszkodowań wojennych. Niemcy, wi.

dząc, że decyzja nie jest dla nich wygodna,

teraz kimią słowo i zapowiadają obstruk-

CJę-

  

 

   

  
    

  

 

  

 

„Prasa amerykańska, nawet przychyl›

na Inomcom zwraca uwagę, że, poniew
obie strony zgodziłysię zastosować się do
decyzji komisji, moralnie są obowiązane
słowa dotrzymać. Ale z taką drobnostką,
jak moralność, nie liczył się Berlin nigdy
i nie liczy.,

Obstrukcja oznacza ponowne zagma-
twanie i awantury w Europie. Ma ona na
celu zawsze jedno-wykręcenie się od zobo-
wiązań i następnie dokonanie nad przeciw-
nikami zemsty.

  

  

 

 

PAMIETAJMY 0 PODATKU OBYWATEL
 SKIM NA FUNDUSZ PIŁSUDSKIEGO

 

czątku wojny w r. 1914, opowiada on laki | #4 repronendg 24 srervente ank»
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ostatnio oświecony
świętego, iż powinien on zgodnie
z tradycją, przestrzegać ściśle i
konsekwentnie tłumienia Myśli
ludzkiej i wszelkie objawy eman-
cypacji Ducha ludzkiego z pozo›
stałości niewoli średniowiecznej
niemiłosiernie tępić.

Depesza z Rzymu donosi, iż
święty Watykan zamierza zasto-
wować jak najostrzejsze środki
dyscyplinarne przeciwko podej-
rzanym modernistom w kościele
rzymskim, Pierwszy krok wtym
kierunku został już uczyniony.
Ksiądz Ernest Bounaiuti, profe-
sor Histerji Kościoła na Uniwer
wytecie Rzymskim, dostał od świę
tego papy rzymskiego kanonicz»

 

  

 

tryn modernistycznych; u gdy re-
prymenda pa-pieska nie poskut-
kowała, zastępca Chrystusa
ziemi sięgnął pogrom papierowy
i z wyżyn stolicy upostolskiej spu
ścił go na głowę księdza profeso-
ra Buonaiuti w formie ekskomu
niki kościelnej. Profesor Bounal-
uti został wyklęty za to, że, be-
dąc księdzem, nie chciał słucha»

niepokalanej Świątobliwości oj»
ców kościoła,

# +,

Według -„Giornale ©d'Italia".
prof. Buonaiuti przed rozpoczę-
ciem wykładu, który ściągnął na
głowę jego pa-pieską wściekłość
i zemstę, oświadczył, że postępo-
wanie jego mie ma na celu jakie
goś buntu, jest tylko rwy-
kłem wypełnieniem obowiązków
obywatela.

Profesor jako ksiądz
winien wiedzieć, że Rzym nie u-
znaje żadnych obywatelskich o-
howiązków, jeśli obowiązki te nie
są podporządkowane interesom
zawsze zachłannego i imperjali-
stycznego papiestwa.

   

Papież wypowiada walkę lu-
dziom myśli - wypowiada walkę
Prawdzie, lecz nie pódejmuje wal.
ki ze złem i korupcją, jaka toczy
duchowieństwo katolickie, pozo-
stające pod jego świątobliwem,
a nieomylnem kierownictwem.
Wszak wyniesiony przez niego do
godności kardynalskiej
Mundelein, wyraźnie stwierdził
w swym raporcie, że wśród du-
ichownygh w jego diecezji znaj»

  

OMAITOŚCI

PIES SPRAWCĄ
DWÓCHROZWODÓW

W Lyonie (Francja), urzędnik
bankowy L. posiadał pudla, któ-
rego stale używał na posyłki do
sklepu, utrzymywanego przez je›
go żonę. W godzinach południó-
wego śniadania, L. przychodził z
banku do pobliskiego mieszkania
i po przeczytaniu dziennika posy-

łał przez „Ami'ego" pani matzon-

ce. Pewnego dnia, przedkilkuty-

godniami L. wyjątkowo nie mógł

przyjść z banku. -Ami, stałym

zwyczajem przybiegł ze sklepu, a

nie zastawszy swego pana,

kał dziennika. Odnalazł w przed-

pokoju leżący na podłodze i po-

niósł pani L. Na ten raz dziennik

był stary i służył jako owinięcie

listów, które również dostały się

w ręce małżonki, Treść ich była

wielce poufna, poshodziły zaś od

młodej żony doletniego już kole-

gi bankowea. Niefortunny amant

zgubił paczkę, idąc do biura.

Zdradzona małżonka, o powyż-

szem _zawiadomiła -zdradzanego

męża, następstwem zaś pośredni.
ctwa „sprytnego" pudla będą dwa

rozwody, Niezmiernie jest zabaw.

nem, iż służąca państwa L., która

drzwi psu otworzyła i tem wy-

wołała przykry konflikt, przez

dlugi czas była pocztyljonem mi-

łosnym i od obu stron za docho-
wywanie tajemnicy otrzymywała

sute napiwki.

Ordery - to napiwki w ręku

panujących.

---

JAKĄ FORMĘ RZĄDU MA

SZWAJCARIA?

   

 

Szwajcarja jest republiką,

składającą się z 22 związko-

wych państewek, zwanych kan-

tonami. Jeszcze pod koniec XII

wieku Szwajcarowie utworzyli

związek kantonowy i postanowi«

li w łączności bronić się przed

każdym, ktoby chciał im narzu-

cić poddaństwo, Pa przed

domem Habsburgów. Z owych

czasów pochodzą legendy szwaj-

carskie o Wilhelmie Tellu, zna-

komitym łuczniku i dzielnym

patrjocie. Będąc ludem dziel.

nych górali, potomkowie Helwe-

 tów, którzy jeszczę za czasów

na |

duje się wielu nieuków, pijaków ł

 

NA MARGINESIE DNIA

plies

RZYMSKI ojciec święty został | i rozpustników.
przez ducha | pijacy i rozpustnicy znajdują się

nietylko w diecezji Mundeleina-
pełno ich jest
czy w najb
pieża nie znajdą się podobni. Pu.
pież powinien
tronie,

| dzi, zasiadali 1
cię jak Aleksan
i gwatciciel własnej
li tacy kardyn
Borgja,
morderca.
wypowiad

 

i
w

 

teuszem się zma
we własnych szeregach tępić.

Pius X1 uch
| mądrego i prawdopodobnie dla-
tego tak mądrze się ośmiesza -
papierowe gromy rzuca na głowy

którzy
Rzymu być nie chcą, którzy Bo-
uczonych,

gu-Prawdzie sł
bałwanowi ciemnoty.

Minęły bezpowrotnie czasy,
| dy ludzie, rażeni gromem papies-

czom swoim opowiadać bajek o | torturowało i paliło największych
i najdzielniejszych ludzi.

| sierniojcowie święci posyłali na
stos Savanarolów,

| sów i wielu innych Tytanów My-
(śli i
przed satrupami rzymskimi ko-

się nie chcieli,

Ducha

  
Tay: Showy

stusowy sądzi,

 

Koszmarne

Duchu i ciele

 

mu

 

mie etycznym
| ze wyrzeczenie
zna za Imperatyw Kategoryczny.

 

i doprowadzili

w 1815

dów. Na czele
rządu stoi tam
ku

  

kazirodca,

świętej Inkwizycji?

barbarja papiestwa zniknęły, jak **,
dusząca zmora,
cze strupieszałe formy,

  
zbrodni, spełnionych na

Ludzkości.

Papież w wieku XX usiłuje a-

y sig -nieograniczona |
władza dzikiego
Marzeń (xch papiestwo nie w

starożytnego Rzymu walczyli z

legjonami Cezara, Szwajcarowie

oparli się wszystkim zaborcom

ku 1648, w pokoju westfalskim

uznano Szwajcarję za niepodle-

gle. a na kongresie wiedeńskim

roku uznano ją jako pań-

stwo neutralne,

jące się do wojen, ale też i nie-

tykalne dl& wszystkich sąsia-

Kantonów

 

327 EAST 14th STREET,Lecz. duchowni
 

mając do pomocy Radę Związ.

kowa. Prezydent -wybierany

jest przez głosowanie obywate-

li. Stolicą republiki jest mis-

sto Berno. Szwajcarję uważa

się za najbardziej wzorową re-

publikę na świecie.

wszędzie. Kto wie,

zem otoczeniu pa-

 

acy ojcowie świę›

der VI, zbrodniarz

córki; że by-

ałowie, jak cezar

gwalciciel <

   

e Prawdzie, więc

alkę, nie z Prome- +

d edakcji

odzi za człowieka Czytelniczce A. W. -- Oceniamy wa.
ze wysiłki w plsantu wierszy i nawet
wain bardzo współczujemy, ale pomi.
mn wszystko takiej „poezji" nie mo.
żemy zamieścić

itudzimy wam szczerze, dajcie spo
kj wierszom. :Napiszciezwykle, pro.
za w z sensem, ze spraw poloni w
Chester to chętnie zamieścimy

niewolnikami

użyć pragną, a nie

* * Czytelnikowi B. B. Zwróćcie się
do Klubu Niezależnego
Amerykańskich Polskiego ! Pochodze»

kie

 

kim, na tortury i stos prowadze.

|

99% 322 Bast 6th Street, New
| ni byli. Papiestwo -wyklinało, |'' "Cou *,

Czytelnikowi J. K. Zwróżcie się
dosekretarza Ekspozytury Wyzwole,
nia Mrs Nesterowicz, 925 Broadway
Buttalo, N. Y

Mito-

Brunow, Hus

Czytelmknwr K. P. - Lekarstwo, októrzy
te. nalezy używać w ua.

ludzkiego,

 

ć niem dobrze miej.
sea za uchem, pod uchem, gdzie koń-
czy się szczęka. oraz przylewającą do
ucha boczną część szyl. gdzie się
mieszczą gruczoły uszne 1 nasmarowa

arstwo mocno wcierać palcami
Nulać na dłomie sporą ilość le.

karstwa, rozetrzeć gry dobrze, przylo:
obie dłonie do osa 1 welągać

namiestnik Chry-
be wrócą „blogie"

samowładztwo . i

  

a. pozostały j

 

  
 
  
   

pom żyć
hańby ludzkości. Na kapitolu głęboko zapach roztartego lekarstwa
rzymskim pozostał jeszcze gro- Przez czas dłuższy. Powtórzyć tę ope.
teskowy Jowisz pa-pieski gro. 780% Kilka rozy, za każdym razem

-.. . u. trac silnie dłoń o dłoń
mami w dłoni Ws P [00 W popszedoim wypuk, wo.

ać, gdyby mie zorrześ znów Tekurstwo między do-

 

strasznych
Myśli,

tylu w mi, zakryć niem! uszy 1 prędko wy.
| końywać ruchy. odrywając dłonie od
| ucha 1 przykładając je z powrotem
Ruch ten wpędza lekarstwo do we.

J wnętrznych kanałów usznych | jedno-

cześnie usuwa z nich śluz 1 nieczy»

| stości. Czynność tę należy wykony.

wad przynajmniej przez pięć minut

pocierając! często o- dłoń dla

odświeżenia zapachu lekarstwa

Trzy te operacje należy wykony.

  

Aleksandra VL

  
wać dwa razydziennie: rano 1 wie.

- czorem

i intelektualnym, +. % %

Czytelnikowi W. L. Prenumera«i iestwa u-
w rie ta kończy się wam 30-50 kwietnia rb

 
Czytelnikowi z Ansonia. - Kore:

spendencji anonimowych ,t. J. bet

podpisu nie zam'rszczany. -Możemy

nazwisko zachować w tajemtcy, ale

a te podpis pod korespondencją być mul.
do tego, że w ro-

 

WSTRZYMAJCIE

Reumatyczne bóle

letnia rece
Acai dale preaky view

Kon-uwm»- lekarstwo na. reus
matyam ustcrs
imax wend opu-
chnlotym atawom. Za

czyli nie miesza»

K.:. vice
wy wf
it ho tem .. i
Amend Third. Ave. .'hh ll at
few

 

republikańskiego

prezydent

Szwajcarskich,     
 

 

4%

ROCZNI

Banki Rklepou

Bank, który

United States Savings Bank

Madison Avenue

BANK OTWARTY: Codziennie od 10 rano do 4 po PONdmu

wami Bankuw Oszczędnościowych stanu New York

nościowy""

$1 rozpoczyna konto.
Sprawy pieniężne załatwiane przez pocztę

rog 58th Street

Procent zapisujemy, jakołeż dajemy procent od
procentu kwartalnie od wszystkich sum od $5 do

E -35000.

W Soboty od 10 rano do południu
W poniedziałki wieczorami od 7 do 9.

ządowe i stanowe banki, Trust Companies
niepuumenmwych i prywatne bnnkl NIE RQ bankami

nie są pra-

w swej nazwie firmowej nie ma słowa „Oszczęd»

nie jest bankiem oszczędnościowym

   

   

   

  

 

  

     

   

The

Greenwich

Savings

Bank

th Ave. and 16th St,
\ New Terk

  

   

   

 

Kwórtalna dywidenda

4%

Sumy wietone 10 Kw. tub przestęm
będa pobierały procent od 1

rocznie od sta. została
ogłoszona jako _płatna
1-g0 Kwietnia, 1924 roku.

 

   
  

   

Biuro to będzie prowadzone
Jako NIja po ukończeniu bu.
dowy naszego nowego gma-
chu przy 36th St. 1 6th Ave.   
  

Sprawy pemiękne możecie załatwiać
przez pocztę   

 

 
 

Godziny

urzędowe:

  
 

Pieniądze uczciwie nabyte i mądrze wydawane, świadczą, że
osoba ta jest zdolną, oszczędną i dobrego charakteru. Jest to
jedna z nuchlubmejszych um którą można się poszczycić.

CITIZENS SAVINGS BANK

WARTOŚC PIENIĘDZY

jcie szczęśliwymi

Bowery, róg Canal StreetPoniedziałki wieczorami - 5 do SgodzinyCodziennie - 9 rano do 3 popoł.W Soboty - 9 rano do 1 popoł.  

WIOSENNY ZAPA ITJako to: zakiety. bom, 164. w różnych gatunkach po cenach zaltonych
Pracownia Kuśnierska A. ROŻEK

 

 

  

   
  
   

 

   
   

 

  

 

   

 

   

 

   

 

   

  
  
   

 

  
   

 

   
  

 

NEW YORK
A

Bardzo pięknie z waszejstaracie się uświadamiaćclągać od czytania złychpism, redagowanych przezstówNapiszcie nam o życiuAnsonia. Conn., a chetnie z
Czytelnikowi J. L. - zwprost do kompan}t po into
Czytelnikowi bez nimi-k:

11 macie odwagę coś napisz
cie również odwage podpis
kterem walczyć będziemy dd
pókt służyć on będzie złu, dd
lęgnować będzie ciemnotę w.
1 lud ten wyzyskiwać dla so
bistych przyziemnych celów

Jeżeli chcecie dowiedziecjł
oświatę mogą dać socjaliść
szczajcie stale na odczyty)
tetu Ludowego. Zapewniaj
dużo więcej skorzystacie |
czytów, niż z niedzielnyc
księżych, zwanych kazaniach,

Jezeli macie jaki interes }
tora Wożnickiego adresuje!"
niego na Nowy Swiat.

Meble 3)
SKŁAD

POLECA to CENAQH
N A J N I Ż 5 z ą
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a tą wieczoremwe

-tutejszych
  

POLSKA LECZN
Dr. Michał A.

POLSKI
08 Second Ave, Now y

~

Leczenie elektryczny
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     George Mundelein. w
roku życia 

i ; Kardynal. Za najlepszą krytykę programów radio otrzymała nagrodę paniFrank A. Vanderlip finansista i | %. Hearion a New Yorkskierownik .Citizens Federal Re-
serve Bureau w Washington D.C.

Kardynał Nayes

 

 

Ojciec prezydenta Soolidge'a odbiera życzenia przed swoim do- p +. - -..
mem w Plymouth, Vt. viy ”%%%:le Stanley

    
Pani Nelson A. Browning otrzy»

-

Okręt wojenny Stanów Zjednoczonych „Wyoming"znajduje sięmała rozwód od swego

.

mein

.

w dokach brooklyfskich, gdzie mają go przeróbić na okrętz 35,000 miesięcznych alimentów ny oliwą

 

  Senatorzy Pepper, Coperland, Ralston i Harrison pomagają chłopcom w mmmgmmI
waniu drużyny piłkarskiej

  

 
Tak będzie wyglądał pomnik ku uczczeniu ponuuerów wojny swiatowej, Jill wykuł z marmuru Najnowsze kostjumy wiosenne. (Z lewej w prawd) niebieski z zarzutką 'ko- lora niebieskiego; punkowy. płaszez obszyty srebrnem i litjowym oblamo« / 4Gutzon Borglum a Stamford i mem, sportowy w kolorze nieblęskim z koronką i kostjum dh biuralistek zgniło zielonego koloru,% . %g +-. sx
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NOWY ŚWIAT, PONIEDZIALE

 

, 7 KWIETNIA, (MONDAY, APRIL 7,) 1924. 
 

 

 

Trzeba mą uczyć - wpłynął wiek
W dziale niniejszym zamieszczać

 

 

SKARBIEC WIEDZY [(
AMM-- omenzłoty.1. KRASICKI.będziemy co tydzień w niedzielę szeregPytań s różnych dziedzin wiedzy, na które w ciągu tygodnia dawać będziemy odpowiedzi. Jeżeli czytelnik sam znajdzie odpowiedź - temko pobudkę i zachętę doDział ten należy traktować

 

się. Nie traćmy bezowocnie drogiego czasu.nie pracy nań sobą, dadzą po pewnym czasie pokaźnąKaztalémy siebie i zachęcajmy do kształcenia innych, bojetęga. Bądźmy potążni!

epic)mokastalceniaIka. chwil, poświęconych dzien»mę wiejsy. --Wiedza - to
  

  

CO POWINIEN WIEDZIEŚ OBYWATEL TEGO KRAJU?

 

k się wybiera Prezydenta Stanów Zjednoczonych? Kto możezostać Prezydentem? Jaką władzę posiada Prezydent? Kto go za-stępuje w razie ustąpienia lub śmierci?Wybór Prezydenta posiada następujące fazy:1) Kandydaci na urząd Prezydenta wybierani są z każdegoStanu przy powszechnem głosowaniu, które się odbywa w pie-rw—

szy wtorek listopada co czwarty rok. Liczba kandydatówz każde-

go stanu może się równać liczbie posłów i senatorów, do jakiej

dany stan jest uprawniony w Kongresie. -

2) Kandydaci zbierają się w drugi poniedziałek stycznia, przy-

padający
denta i Wice-prezydenta.

po ich wybraniu i głosują przez balotowanie na Prezy-

Jednocześnie każdy z nich przesyła

Przewodniczącemu Senatu certyfikat z liczbą głosów, jaką otrzy-

mał na siebie.

3) Senat i Izba Posłów zbierają się razem w drugą środę lu-

tego i obliczają głosy, oddane na kandydatów. Gdy wybór został

uskuteczniony większością głosów, Przewodniczący ogłasza, kto

został obrany Prezydentem ikto Wice-prezydentem.

4) W razie, gdy żaden z kandydatów na Prezydenta nie 0-

trzymał większości, lub jeśli dwóch otrzyma równą ilość głosów,

I‘re’zydema'obiera Izba Posłów przez głosowanie stanami, Każdy

stan w tym wypadku posiada tylko jeden głos. Wybór zostaje usku-

teczniony, gdy za danym kandydatem (stawia się ich trzech pod

głosowanie) opowie się większość wszystkich stanów.

Prezydent obierany jest na cztery lata. Kandydatem na Pre-

zydenta może być tylko urodzony obywatel Stanów Zjednoczonych,

przebywający w Kraju nie mniej niż lat 14 i posiadający 35 lat

wieku. Pensja Prezydenta wynosi $75,000 rocznie I $25,000 na roz-

 

jazdy. Władza i obowiązki Prezydenta są następujące:

1) Jest on głównodowodzącym Armji 1 Floty.

2) Zatwierdza lub odrzuca postanowienia Kongresu.

3) Zawiera traktaty za porozumieniem się i zgodą Senatu.

)4 Naznacza członków Gabinetu w Rządzie, Ambasadorów i

członków Najwyższego Trybunału za porozumieniem 1 zgodq Se-

natu.

5) Odracza wykonanie wyroków i ułaskawia zasądzonych.

Wrazie śmierci, rezygnacy   niezdolności lub usunięcia Pre-

zydenta, władza jego automatycznie przechodzina Wice-prezyden-

ta. W razie zaś usunięcia się obu, władza prezydencjalna prze-

chodzi na Sekretarzy poszczególnych Departamentów w nastę-

pującym porządku: Sekretarz Stanu, Sekretarz Skarbu, Sekretarz

Wojny,
tarz Marynarki, Sekr. Spraw

Sekretarz Sprawiedliwości, Pocztmistrz Generalny, Sekre-

Wewnętrznych, Sekretarze: Handlu,

Rolnictwa i Pracy prezydentami być nie mogą.
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Agenci prohibicyjni czynni

 

W ostatnim miesiącu agenci

prohibicyjni pod wodqustanowc-

go dyrektora probibicji, Cham-

berlin'a i szefa Zipt'a, dokonali

247 raidów na saluny, prywatne

dystylarnie i restauracje we wszy

stkich powiatachstanu New Jer-

sey. Skonfiskowali oni i znist

czyli „munszajnu", piwa, flaszek,

dystylarni, kotłów itp. na sumę

kilkudziesięciu tysięcy dolarów-

Przytem aresztowali oni przeszło

&to osób, których rząd srogo !-

karze. Chociaż lista aresztowa-

mych nie została jeszcze podaną

prasie, wiadomo ze źródeł wimtyl

godnych, że kilkunastu: Polaków

podlegać będzie także karze.

 

Fred Hellriegle, lat 65, z

175 South 1ith ul., został wezo-

raj rano uderzony przez samio-

chód, kierowany przez nieznajo-

mego mężczyznę, Przy narożniku

Springfield Ave. i Mercer ul. Au-

tomobilista nie zatrzymal swego

samochodu po uderzeniu starca.

Hellriegle znajduje się w szpita-

lu Beth Israle, gdzie walczy ze

śmiercią. »

Wczoraj zakończyły się egra-

miny stanowe dla prawników w

Trenton, N. J. Ze stu kilku, za-

ledwie 60 zdało egzaminy zada-

walająco. W tej liczbie notujemy

nazwiśko jednego Polaka. Jgst

niin „Kazimierz Tokarski z Ne-

warku.

 

 

Oskarżona o prowadzenie do-

mu nierządu i sprzedaż trunków

alkoholicznych, Mannie Roth, win

&cicielka salunu pn. 101 Mulber-

ry ul., została wczoraj areszto-

wana przez detektywów z Gary

na czele, Aresztowali oni także

i bartendra.

© Wczoraj, gdy Morris Schwartz.
krawiec z pn. 192 West Kinney
ul. preyszywat guzik do marynar
kl murzyna, ten z kolegą, również
murzynem, pochwycił zwój ma-
terjału sukiennego, wartości 30

 

  

  
   

Telefon, Waverty 4SL --,

Dr. Józef Michalski

Były Major.Lekarz Wojsk Polskich

*- ,14 Belmont Avenue
NEWARK, N. 4. ,

 

  

dolarów i obaj wybiegli na ulicę.
Policjant, który przybył na krzyk
krawca, nie zgalazł ani śladu po
złodziejąch.

Baczność Polacy w Newark,
N. 1.!

Dziś wspaniały koncert Kaz.
Worcha w Krueger's Audito-
rium,
A więc zabrzmi dziś w Newar-

ku nasza cudna pieśń rodzinna
niosąca dalekie echa z ukocha-
nej, a odrodzonej ojczyzny, zro-
szonej krwia i potem dzielnego
polskiego żołnierza. K. Worek
w pięknych pieśniach, deklama-
cjach i opowiadaniach zobrazuje
nam poszczególne fragmenty z
ostatniej doby wojennej. Będą
to naprzemian epizody pełne tę-
sknoty. i bólu, to znów serdecz-
nego śmiechu i wesela, które z
prawdziwym artyzmem  odtwa-
rza ten pierwszorzędny artysta.
Słuchając tych pięknych utwo-
rów zadrży silniej niejedno ser-
ce Polaka, a nić wspomnień dro-
gich, a serdecznych iść ku nam
będzie ze sceny, przypomną się
nam nasze drogie łany, sady,
wsie i miasta polskie, do których
mimo długich lat rozłąki zawsze
tęsknimy.
Niech na tym pięknym wie-

czorze nie zabraknie ani jednej
rodziny polskiej, aby dać odczuć
naszemu artyście-ołnierzowi, że
wszystko co piękne a polskie
jest drogie naszym sercom i go-
rąco przez nas popierane. Na
zakończenie podnieść jeszcze na-
leży szlachetną myśl p. Worcha,
który część dochodu ze swego
koncertu przeznacza na podnio-
sly cel newarskiego komitetu
Ratunkowego.

 

 

ułatwie

 

WASHINGTON, 6 kwietnia.
- Prezydent Coolidge w liście
wystosowanym do J. T. Jaffiaya
przewodniczącego wydziału kre-
dytowego stowarzyszenia |far-
merów w stanach północno za-
chodnich zapewnia go, że jest
stanowczem postanowieniem rzą-
du federalnego przyjść z pomo-

WASHINGTON, 6 kwietnia.
- Bawiąca w Stanach Zjedno-
czonych serbska komisja finan-
sowa stara się o zaciągnięcie po-
życzki od bankierów amerykań-
skich w sumie $85,000,000 za-
bezpieczonej na dochodach z cel
serbskich.
Rząd serbski przed czterema

laty uzyskał pozwolenie na za-
ciągnięcie pożyczki w sumie
$100,000,000, która jednak nie
została sfinansowana zaledwie
do wysokości $18,000,000, z cze-
go rząd serbski popłacił rachun-
ki za materjały zakupione w
Stanach Zjednoczonych podczas
wojny. "

La Folette spodziewanym

przywódcą Trzeciej

Partji

WASHINGTON, 6 kwietnia.
- Mimo pozornego nastroju ja-
ki okazują przywódcy partji
republikańskiej wobec skandali.
cznych nadużyć w kołach rządo-
wych w partji republikańskiej
panuje ogólne wzburzenie, któ-
remu tylko brak ujścia na zew
nątrz. \

Obserwatorzy polityczni prz A
konani są, że ujście to się znaj»
dzie w chwili, gdy niezadowole-
ne żywioły republikańskie zde-
cydują się na utworzenie tak
zwanej "trzeciej partji, na wo-
dza której jest upatrzony sena-
tor La Follette.

 

 

 

Wynagradza rodizny mające

czworo dzieci

PARYŻ, 6 kwietnia. - Pe-
wien bogaty Francuz, zapisał

dziny, która będzie miała czwo-
ro dzieci w przeciągu dwunastu
lat. Francuz miastu podarował
fundusz wystarczający na pobu-
dowanie 25 domów i zastrzegł,
że rodzice, którzy z nagrody
mogą korzystać muszą mieć lat
25 i w pierwszych trzech latach
jedno dziecko, w następnych la-
tach drugie i t. d., aż z końcem
roku dwunastego muszą mieć
czworo dzieci.

Małżeństwo takie na mocy
przyrzeczenia może się wprowa-
dzić. do domu wybudowanego
przez oryginalnego ofiarodawcę
i z urodzeniem każdego dziecka
coraz mniejszą placą dzierżawę,
aż do czasu gdy mają czworo
dzieci, bo wtedy dom
ją na własność. ;

Masowy najazd ludności na

Muscle Schoals

SHEFFIELD, 6 kwietnia, -
Od czasów gdy izba reprezen-

nie wielkich zakładów -Muscle
Schoals Henry Fordowi, magna-

  

   

towi z Detro-

 

SERBJA STARĄŚIE O ZACIĄGNIĘCIE 85,000,000
POŻYCZKI W ST. ZJEDN. |

Zabezpieczonej na dochodach z cet
  

nagrodę w postaci domu dla ro-

tantów uchwaliła wydzierzawie-.
 

 

 

i zbytu

 

cą farmerom przez założenie$10,000,000 banku farmerskie-go, który udzielałby farmerompożyczek na dogodnych warun-kach dla zakupywania narzędzi I

 

rolniczych i pokonywania trud-
ności przy sprzedawaniu posia-
dających przez farmerów pro-,
duktów.

 

 

it, Mich., daje się zauważyć
ogromny ruch w tej okolicy.
Ludzie ze wszystkich stron Sta-
nów Zjednoczonych przyjeżdza»
ją masowo zakupując własność
z zamiarem osiedlenia się w
tamtej okolicy. Ogólnem mnie-
maniem jest, że senat uchwali
ostateczny kontrakt dzierżawy i
każdy spodziewa sig. ogrom-'
nych zarobków w przyszłości.
Największy ruch daje się za-
uważyć w trzech miasteczkach:
Sheffield, Florence i Tuscumbia
rozbudowujących się na pocze-
kaniu i przeszło 80 nowych sub-
dywizyj otwarto w tych miej-
scowościach. Restauracje, ho-
tele, domy prywatne reena na
poczekaniu, a nawet firmy kołe-
jowę przedłużają swe linje, ate-
by zastosować się do niebywa-

 

 

a

Oto ślady, jakie pozóstawił po sobie huragan, który szalał nad miasteczkiem Shawnee, Okla.

PREZ. COOLIDGE USIEUJE POMOC FARMEROM

Proponuje założenie 10,000,000 banku farmerskiego - Dla 1
ia farmerom zakiipu narzęd:

posiadanych produktów

dzieć się o krzywdzie, wyrzą-
dzonej im przez nieuczciwą kom»
panję, zawezwali zaprzysiężone-
go rachmistrza do sprawdzenia
książek buchalteryjnych, o czem
zestawiono urzędoweo sprawo-
zdanie.
W imieniu Komitetu .im. J6-

zefa Piłsudskiego obywatelom
z Philadelphii składamy serde-
czne podziękowanie za hojny
dar. a
 

 

Co ludzie piszą

KATRO-LEK
Szan Panie Wojtastóski!
Dziękuję Panu serdocznio za KA-

TRO-LEK, po użyciu takowego czu.
Jo się dużo lepiej 1 tak samo nasz
mały synek przychodzi do zdrowia
odkąd zaczęliśmy mu dawać KATRO-
LEK, ze zapas nam się już wyczer›
pał proszę mi przysłać cztery kom.
piety za które zapłacę przy odbiorze.

z uszanowaniem,
SZYMON HOLirBowicz,

31 Harvard Street
Lancaster, Mass

KATRO-LRK do nabycia w lep.
szych aptekach, u agentów lub wprost
od wynalazcy,

w. woJrAsIASKI DRUG co
114 Brighton Street, Boston, M

 

  
WYPOŻYCZALNIA
»FILMÓW Z POLSKI

WYPOŁYCZA doborowe
ruchome wykonane we
wytwórni: we lub z In-nych najlepszych wytwórni: pol.
ska
POŚIĄDA na wielki wy-bor fimów o treści
ukowej, krajosnawczej,nel, rellglinop orne komeait 1 dre.
małów, -- Wszystkie napisy: pó
polaicuDOSTARCZA wzory materjału o-
głorzeniowego do wypołyozanych
fimów, jak stiere, roszzutki, ogło-ater cd tpNa wyświeśla się flyna miejscu w wecjelnej mall pro-
jekcyjnej. stojącej do naszej dys

POLART FILM CO.
729 g- 7th Ave., New York City

neom

 

Praca dla Męźsgm I
(Hetp wanted 'M

 

Realnosci do Sprzedania
(Rect Estate for Sale) ,
 

POTRZEBA
ludzi

do fabryk wyrobów wełnianych

Bus z Port Chester,
wiezie was do,

AMERICAN FELT CO.
Glenville, Conn,

 

Y. za-

RIVETING GANGS

Federal Shipbuilding Co.
ARNY N iHighway między 1Na Lineoin JerseyChy *    

9 -- Iron Molders, Jobin. Side Floor Machine and ManFobotników potrzeba.wbryka. atiax FoundryAve. 1 Colt St, IrvingtonNewark, N. J

 

woLpssHenchPieceo ow i.

Interesy do sprzedania
(Business Opportunities)

 

BUCZERNIA 1 grosernia na sprzedaż
bardzo dobrze wyrobiony interes,

sprzedam tato z, powodu wyjnzdu
lease na dwa 1 pól roku. Zgolsze.

31 Lorimer St.. Brooklyn (109)  

  

z powodu wy-kuchnia. doZERNIA dasdo miasta,wyrobów,r

 

CIGAR Atore wnaJruchiiwase) wBrome: dons Tvgsdniowy ron.
reau .Cona ,. gotówka35.000.401 IE' hc t, jedne: ocetod 'Third Ave c
CANDY Store koje z tylu na-ray potprzeciw publicznej szkoly do sprzeda:ss w aris. ant

  

   c ae maehia, ir? Franklin"St.  
CANDY Store do mprsedania. trzy po.m dha his "w:ojo, lersedzielnicy. 221 Franklin st. GreenpointBrooklyn (108
CANDY store, dobry interes ;koniecano:ct mnie amend do sprzedants ,fetoszenia %o van Dau8t 1,57(2

 

CANDY store do sprzedamwomery Bt. Jersey C

 

151 stopi:10am  CANDY, Store do sprzedania. dobrasobnot6 dla. Polak,. interes wyrobic»ny. 204 Avene A. blliko 1th StreetNew Yorke (i

sprzedać aas m roth ie. 
Hunchroom, do #9cena przystępne. Załosić653 -- tra Ave.. Brooklyn)

dani:

 

  

GROSERNIA 1 Delixatenzen dow polskiej okolicy po przystepozjmieszkalne pokoje. 104 E(ocenie.Tth Street
GROSERNIA 1 bucrernia do sprzedania.pokol, rent tani, interes wyrobio-ny. 2 West Turnpike, Mania    

 

GROSERNIA 1 Dellkatersen do sprzedadlugi lense, tant rent dosie-pig: hrt riggs Ave.. Greenpoint, Brook.m (Gn
A 1 z pokojami   

n A 1 deikateren do, przed-nin. dag! lense: tani re Zgloszeniabriggn Ave. Greenpoint, n(8 łego wzrostu t j h okolic.

Powstania w Rosji Sowiec-
kiej wybuchają stale

BERLIN, 6 kwietnia. - W
oficjalnem swojem sprawozda-
niu za miesige luty do narodo-
wego sowietu rosyjskiego, poda-
je czerezwyczajka, że w miesią-
cu tym wybuchło 76 większych
powstań wygłodniałych i pozba-
wionych pracy wieśniaków i 16
mniejszych, które armja czer-
wona musiała uspokajać, uży-
wając broni palnej. Nie wcho-
dzą tu w rachubę wypadki ogra-
bienia sklepów, domów, zama-
chy na urzędników sowieckich,
zabicie dziewięciu agentów
czerzwyczajki i dziewiętnastu
agentów milicji.

Równocześnie z. wiadomościa-
mi o wybuchach powstań na tle
panującego głodu, nadeszły
wiadomości, że w Niżnim Now|
gorodzie i okolicy przemysł rol- |
ny zaczyna gwałtownie podupa-
dać a hodowla bydła spadła do
40 procent. Rząd zaczyna tak-
że powoli zamykać fabryki. I
tak naprzykład w Ekaterynbur-
gu trzy rządowe odlewnie, czte-
ry tartaki i fabryka przetworów
chemicznych zostały zamknięte
dla braku zamówień. W miarę
upadku rolnictwa i zamykania
fabryk, a zarazem zmniejszania
się dochodów „rząd sowiecki za-
mierza wydawać: coraz mniej na
propagandę koministyczną za-
granicą. ,

Na Fundusz Marszałka
J. Piłsudskiego

Od ob. K. Biskupa z Philadel-
phia, Pa. otrzymaliśmy $40.00,
przeznaczonych na Fundusz Mar-
szałka Józefa Pilsudskiego; Su-
ma ta została złożona przez kil-
kudziesięciu Polaków w Phila-
delphii, byłych ak€jonarjuszy
zbankrutowanej kompanji Port
Richmond Funeral Supply-Co.

Obywatele ci, pragnge dowie-  

  

 
PoLAGYi

Polskie Biuro Detektywów
Przyjmujemy sprawy, cywilne 1 kry-minalne:" W rasie Jesteście w je-kim kłopocie, proszę się zgłosić 80,

State Detective Bureau
2 Lombard Street, rCrvarte Pietro: 9NewARK, N. 4.
 

 

 
Zawiadamiamy interesowanych, itkwpulacym ® Model poor-towki na. Wielkanoc, książki do na-botentwa 1 do castania, ores arty-kuly fryzjerskie po bajeccenach. jie tylko tak długo. dopókizapas starczy, Warto się powpieszyć

F. FORTUNA
 

art Rant 9th Street
  

DROBNE OGLOSZENIA
  

Praca dla Kobiet
(Help wanted Pemais)

-DZIEWCZĄT i KOBIET
potrzeba
do szycia

37 Grand Street ,
BROOKLYN, N. Y.(4870

KOBIET
do operowania

maszyn do szycia
przyjmujemy uczni

Zgłoszenia, »
BURTON DIXIE CORP.

960 Franklin St., Brooklyn
(99)

od godziny 10-) do bex nie111 świat. Zgłoszenia, Exchange Buffet:Rom w. ind it «

   

FOFRZEWNA dziewczyne lub kobieta wAredim -weken "do bray're.arine. Tio Rostrand Ave,Brovkn,"&un
A kobieta "w krednim wi
  zku Jakniet. ekógej, domowej, roboty ,dlę

dwolgn. orób. _Zgłoszenia, Charlop, 1886
-- Mat w, Brooklyn. 'Teleton, Berl
«nieo 10094 C

Praca dla Mężczyzn
(Halp wanted Male)

Tow mnacaRzy -
potrzeba w akłednicy cukru. 45 dziennie
lame Teroddicls og! do Pog
Rodeinie. 1-6) rano. Beards ¥rie Marin
Stores. Beard & Van Brunt BL Brook,
lym, ostatni przystanek linjt Cromatown:

m
syn io w stajni.

P0(tun-mulch, Tewih Rye, May-21)

  
  

  

     

so

MEBLE z trzech pokol na sprzedaż,
można zamieszkać, pokoje jasne.

rent tani. Zgłoszenia cały dzień, 320
East 103rd' Street, mieszkanie nr. 24,

(Gn
 

MEBLE w dobrym stanie z sześciu po-
kot do sprzedanie (palo z powodu wy

zamfiszkać. rent tn
mie. (7B 7th St. mlesskanie

3 trzecie pietro (m,
 
  MEBLE z trzech poko! do sorzedu
można. zamieszkać rent 115  Zgloe

nik 194 Ave A. (od 5  do 9 wieczór a
c»

 

dy. store)
MUZYCZNY sklep wszelkich fnstrumen.
tów jest do sorzedanii i tani

nie i garaz na mic.
wr. xówark, X)

 

atlen, 13 St      

 

KUJĘ bajwiernię lub otworzę u
k lbo kupię stationery które

upraarkmy rodaków o informacje. Adre
sować, Nowy świat, MPS

  

 
URAGIA do mrzedania.

t wok 1 panie"1.
rend til. 195 Oakland St nroo:

18
RESTAURACJA do soredania w ce
trum miasta. Interes: douree,
. sa 88.000. Przyjdźcie zo-
myć 61 st. (bo

przybory | meble restaura-
t. Cena przy

sięna: -Po Informacje 'satoić się do.
jie» baran 983 Third Ave. Brooklyn:
x (bn)

 

     

  

   

w. kórym
Innego to-
e informa»
Grand St

cóś)

  
STATIONERY 1 Cigar Store
także rprzedaje wiele

waru do *Wszelki
cje J, Schmidt, Tit
Brooklyn
STATIONERY. cigar: store. 2 pokoje.

bry, doch, ellako # arket publics:
h materiatu; masse

 

 

note
Broo:
hn

 

ZEDAM baiwiernię z powodu
Toby: 1 umeblowane pokoje, rent

mierięcznie: Cona 3116. - 30 Henderygo
St. Jersey: City %

+ Realności do Sprzedania
(Real Estate for Sale)

che:
ns

 

 

svrzedam or
u kupcow £ krów. + konie, świ

wo. ike imacrl
fie. "Prod. Mausler, Lambertville, N‘

(

 

ferme
m

 

3
10

 

godniowy 1500,duty
z wanną, lenie na pięć lat

wisclorim.
.u wave york,N v.
wiéame}
bus

 

 

25% ZYSKU
4 tam drewniane domy, 94

w dobrym stanie, rent
miesięcznie 317% -Cena 114.400. wpłaty:
1.500 «

drewniany po 4 pokoje dle, rodzie
rent miesięcznie $164

v wedle umowy. -
5 pokoj w 4

rent miesięcznie $128. C
son

& tam i

8 fam

 5

  

Cena 112.500, wpłaty wedie umowy

LINKE & BRACHOCKI

Biuro Realnościowe i Notarjalne

Asekuracja Wszelkiego Rodzaju
1070 Manhattan Avenue,

BROOKLYN, N. Y. A
blisko Eagle: Street :

WDOWA musi sprzedać farmę hodówit
ur, 30 akrów dobrej sier, tee, mó
  

mej jedna: mila do mi a
Cen

Dom
co jak przy: kurach 35.000,
gothela $2,500
Parana . 190 ormego pole.

reszta pastwieko i budowniczy ins, du
za rzeka płynie przez farmę, owoco

jekor dom dzienięciopokojowy, t
- uleprzeniami. dobra

stodoła ! inne
onle, 200, kur, w

Inata
robić

   wonetls raków przy
10. gotówki 12.000

r. ownzy
194 Avene A. Dllsko, 12th Street

New York City
(et m

Polsko,Amaryka tyka Spólka Realnoścjewa
poleca taniości w New Yorku i Brosktynie

5 pokoń ga
trios. Co-

6-fam . murpwanys 2. sklepy
Hlekiryka Rentu

na 118500. Wointy 16.000

 

   

26-fam przy 3 Ave w New Yorka: 2
2 i 3 pokoje dla farm.. Restu
1000 Cen gdn a

16-fam 6 piętrowy po 6. poka!1 marze
dia. tam. Rentu 14500 „Cena: 322 000
Wolty 15. on0

10-fam na 150 ulicy, po 5, pokol dla
fam Gorgon wodk 'Rentu 16132. Cena
210 piaty weg v

£.fain.- murowany Tax Bxemp
w inrdzo ekcil. Wszelkie pl
paronia Rentu 12598... Cona (425.8
Wolaty wedle umowy

2-20 fam, domy, x pięcioma skleparaina.
Keat sia few "Lax Bollere: and

Rentu $10.18. Cenn 166 000.
wedle. umowy

po A pokoje dla: fam

ange
Wolnty 8

Blekiry-
- Re

€ pokot dls. Rollers
#750. Wpaty bardzo mato

POLSKO-AMERYKARSKA

SPÓŁKA REALNOŚCIOWA
przedtem GAWLIASKI & CO.

 

przy

POTRZEBUJĘ NATYCHNWIAST
Sprzedam «
to Clty. 252100 kada, po 169

SOLAR, 15¢ Nassau
con

gozy:
DIC

tylko 15 wpłaty
st

 
Kaidy kto życzytby sobie kupie
m stanie NI niech

P

 

stermen serca
40 Wall Street NewarkN. 1.

0

lot 10 x 1118 w mieście go mr
ia w Roselle Park, N ) , dobra

budowniczego, cena pFavatopna. 2
neaste do, M. Pussy fink, 269 Mantattan
Ave. Brooklyn. (t m

 

   

 

Pełnej miary, wygodna farma

za małą cenę
mt f hodowia grota

1 uprawa farmie.
Pro pa 4 a J o 16

  B 3

wnm pokażemy sposób
kwadzetowych stóp gtemi
- 0%

325.00 wplaty=1&00 miesięcznie
x jest wiea oferu

realność jest. bliska

      

 

xs „EFB fre: Tha
atp" heogNew York alty. * f

   

 

BACzZNOŚC RODACY! ---
8 fam dom po tray pokoje w najlepsz
TmPoddy doT460, wohatyrocznie 31.300. Zgłoszenia do wia
lel 213° Bexford St,trocki

 

 
DWU-familijny -dom, 11" pool,8
oszklone werandy. „parquet"podto-

gi. centralne ogrzewanie, 2 wanny,
elektryka. katlowe ściany w kuchni i
wnnnach, wszelkie najnowsze urzą-
dzenia, rentu rocznie 31.20 Cena
315.500. wolny od podatków. 458 -

St, Woodharen. L. t N. Y
-- (tt »

rory 1 nowy boserama.wFARMA, 118
niemi, las, w tako Nanna:-..,
10 pokol x wszelkiemni ulepezeniamt stoj:
nież kurniki, ¥ doinrbn ironorie 4ca
jaki, +) mlode konie, asd ~x 1

akrów. 70 ak
4 pa

  

 

  

 

: ir.
fome vue
piege 1240. Cena 10000 - wplaty

FARMA (6 akrow. ma
ore) ziemi. o

ad oar tn Ior "Cor A doejem
t 1.000. Flnmeio, 10% St. Mang
Face, (East Hth Streec), New York Ctr 

       

    

   

    

Polotone przy. wteifet
mietcle. nbdaleln Novegeopion
minjecu: znajduje: się nalne, zp

irmawaj, lazienki 1'

 

208 Broadway, Reom 244, New York
** f Th fin
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AKSKUSZĘRKA my klkoletnie doświadcze-iWil,207,Vomblo, 166 w. 1g.

Wizvguiclrmxumń. do skladu wyco:reperacji
_

worów
1

"wZgłoszenia, T. sunday, (13 "ENQ op
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FTPOLSKA Tertapracja 'z kabarstem
anfs merue.o

Pokoje do wynajęcia :»
HRooma to let 23

10, SBIGEL Street, iewy Jaane poksję:
|By

tent $17... To
ski. Brooklyn. yhe "**

 

 
POKÓJ do wynajęcia preyn
eKTaTaas pl:

sn st. afs
MIESZKANID 'do a
wejściem, drugle platro front.
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